

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
 OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
 LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

815
 R

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

	Total de Serviços Auxiliares			R\$ 139,96
	Custo Direto Total			R\$ 14.571,18
	Taxa de BDI %		0,0000000	R\$ -
	Total da Composição			R\$ 14.571,18
	Preço Unitário Adotado			R\$ 14.571,18

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		MES	31/03/2019		
	1 0240818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	MES	0,9176733	R\$ 3.873,07	R\$ 3.554,21
	1 0240861	TRANSPORTE - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	MES	0,9176927	R\$ 157,71	R\$ 144,73
	1 0240862	ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	MES	0,9176803	R\$ 413,41	R\$ 379,38
	1 0240863	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	MES	0,9177371	R\$ 63,58	R\$ 58,35
	1 0240864	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	MES	0,9170038	R\$ 9,76	R\$ 8,95
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ)					R\$ 4.145,62
	Serviços Auxiliares					
A 93557		EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	MES	0,0458965	R\$ 186,07	R\$ 8,54
A 95422		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL D	MES	0,9177712	R\$ 50,35	R\$ 46,21
	Total de Serviços Auxiliares					R\$ 54,75
	Custo Direto Total					R\$ 4.200,37
	Taxa de BDI %			0,0000000		R\$ -
	Total da Composição					R\$ 4.200,37
	Preço Unitário Adotado					R\$ 4.200,37

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA		M2	31/03/2019		
	1 0211455	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO. DE SOBREFUN	UN	0,0600490	R\$ 8,16	R\$ 0,4
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ)					R\$ 0,4
	Serviços Auxiliares					
A 73933/003		PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA. DE ABRIR. SEM BAN	M2	0,1481936	R\$ 319,42	R\$ 47,3
A 83518		ALVENARIA EMBASAMENTO E=20 CM BLOCO CONCRET	M3	0,0404189	R\$ 270,30	R\$ 10,9
A 88487		APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PV	M2	4,9061812	R\$ 8,14	R\$ 39,9
A 91170		FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC. CPVC OU COE	M	0,1286860	R\$ 1,78	R\$ 0,2
A 91173		FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MEN	M	0,1641623	R\$ 0,91	R\$ 0,1
A 91852		ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO. PVC. DN 20 MM (1	M	0,0639580	R\$ 5,45	R\$ 0,3
A 91862		ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL. PVC. DN 20 MM (1/2")	M	0,1291304	R\$ 6,17	R\$ 0,8
A 91870		ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL. PVC. DN 20 MM (1/2")	M	0,1669215	R\$ 7,10	R\$ 1,1
A 91924		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO. 1.5 MM². ANTI-CHA	M	0,6581213	R\$ 1,71	R\$ 1,1
A 92023		INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA D	UN	0,0641661	R\$ 33,37	R\$ 2,1
A 92543		TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TEL	M2	1,6652006	R\$ 15,55	R\$ 25,1
A 93358		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE M	M3	0,0391757	R\$ 53,64	R\$ 2,1
A 94210		TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENT	M2	1,6653056	R\$ 45,14	R\$ 75,1
A 94559		JANELA DE AÇO BASCULANTE. FIXAÇÃO COM ARGAMAS	M2	0,0641209	R\$ 558,06	R\$ 35,1
A 95240		LASTRO DE CONCRETO MAGRO. APLICADO EM PISOS O	M2	0,0090786	R\$ 10,97	R\$ 0,1
A 95241		LASTRO DE CONCRETO MAGRO. APLICADO EM PISOS O	M2	1,4637216	R\$ 18,99	R\$ 27,1
A 95805		CONDULETE DE PVC. TIPO B. PARA ELETRODUTO DE PVC	UN	0,1282189	R\$ 15,69	R\$ 2,1
A 96995		REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2	M3	0,0104124	R\$ 32,52	R\$ 0,3
A 97586		LUMINÁRIA TIPO CALHA. DE SOBREPOR. COM 2 LÂMPA	UN	0,0641044	R\$ 73,64	R\$ 4,7
A 98441		LUMINÁRIA TIPO CALHA. DE SOBREPOR. COM 2 LÂMPA	UN	0,4975398	R\$ 95,02	R\$ 47,1
A 98442		PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO	M2	0,5726401	R\$ 97,15	R\$ 55,1
A 98445		PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO	M2	0,7770805	R\$ 113,00	R\$ 87,1
A 98446		PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO	M2	0,6058490	R\$ 143,54	R\$ 86,1
	Total de Serviços Auxiliares					R\$ 555
	Custo Direto Total					R\$ 556
	Taxa de BDI %			0,0000000		R\$ -
	Total da Composição					R\$ 556
	Preço Unitário Adotado					R\$ 556

[Handwritten signatures and marks]

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
 OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
 LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

816
 A

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN. CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORN		UN	31/03/2019		
	1 0201570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PAR	UN	0,9931973	R\$ 0,53	R\$ 0,53
	1 0234653	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC. MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	0,9916667	R\$ 7,20	R\$ 7,14
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ					R\$ 7,67
	Serviços Auxiliares					
A	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMEN	H	0,0349001	R\$ 13,77	R\$ 0,48
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0347790	R\$ 17,53	R\$ 0,61
	Total de Serviços Auxiliares					R\$ 1,09
	Custo Direto Total					R\$ 8,76
	Taxa de BDI %			0,0000000		R\$ -
	Total da Composição					R\$ 8,76
	Preço Unitário Adotado					R\$ 8,76

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN. CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORN		UN	31/03/2019		
	1 0201570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PAR	UN	0,9934995	R\$ 0,53	R\$ 0,53
	1 0234653	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC. MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	0,9934995	R\$ 7,20	R\$ 7,15
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ					R\$ 7,68
	Serviços Auxiliares					
A	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMEN	H	0,0476187	R\$ 13,77	R\$ 0,66
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0476064	R\$ 17,53	R\$ 0,83
	Total de Serviços Auxiliares					R\$ 1,49
	Custo Direto Total					R\$ 9,17
	Taxa de BDI %			0,0000000		R\$ -
	Total da Composição					R\$ 9,17
	Preço Unitário Adotado					R\$ 9,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93672	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN. CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECI		UN	31/03/2019		
	1 0201574	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PAR	UN	2,9846642	R\$ 0,89	R\$ 2,66
	1 0234709	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC. TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UN	0,9931012	R\$ 50,59	R\$ 50,24
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ					R\$ 52,90
	Serviços Auxiliares					
A	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMEN	H	0,4032224	R\$ 13,77	R\$ 5,51
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4033250	R\$ 17,53	R\$ 7,07
	Total de Serviços Auxiliares					R\$ 12,61
	Custo Direto Total					R\$ 65,51
	Taxa de BDI %			0,0000000		R\$ -
	Total da Composição					R\$ 65,51
	Preço Unitário Adotado					R\$ 65,51

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94219	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAM		M	31/03/2019		
	1 0207181	CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA. COMPRIMENTO DE	UN	2,9379310	R\$ 1,45	R\$ 4,2
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ					R\$ 4,2
	Serviços Auxiliares					
A	87337	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO. CAL E AREIA MÉDI	M3	0,0114773	R\$ 337,86	R\$ 3,8
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3436359	R\$ 13,46	R\$ 4,6
A	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2995082	R\$ 19,67	R\$ 5,8
A	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. C	CHP	0,0064906	R\$ 18,43	R\$ 0,1
A	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. C	CHI	0,0084958	R\$ 17,60	R\$ 0,1
	Total de Serviços Auxiliares					R\$ 14,1

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

817/10

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

	Custo Direto Total			R\$	18,93
	Taxa de BDI %		0,0000000	R\$	-
	Total da Composição			R\$	18,93
	Preço Unitário Adotado			R\$	18,93

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94226	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE AL		M2	31/03/2019		
	1 0242528	MANTA ALUMINIZADA NAS DUAS FACES. PARA SUBCOB	M2	1,1775304	R\$ 5,69	R\$ 6,70
	1 0242529	FITA ADESIVA ALUMINIZADA. PARA INSTALACAO DE MA	M	0,8546107	R\$ 0,84	R\$ 0,72
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ					R\$ 7,42
	Serviços Auxiliares					
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1837053	R\$ 13,46	R\$ 2,47
	A 88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1824791	R\$ 19,67	R\$ 3,59
	A 93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. C	CHP	0,0005410	R\$ 18,43	R\$ 0,01
	A 93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. C	CHI	0,0005665	R\$ 17,60	R\$ 0,01
	Total de Serviços Auxiliares					R\$ 6,08
	Custo Direto Total					R\$ 13,50
	Taxa de BDI %			0,0000000		R\$ -
	Total da Composição					R\$ 13,50
	Preço Unitário Adotado					R\$ 13,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24. DESENVOLVIMEN		M	31/03/2019		
	1 0200142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POL	310ML	0,1595227	R\$ 28,69	R\$ 4,58
	1 0205061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 1	KG	0,0245676	R\$ 12,50	R\$ 0,31
	1 0205104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO. 3.2 X 8 MM	KG	0,0049878	R\$ 35,75	R\$ 0,18
	1 0213388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,1782753	R\$ 78,35	R\$ 13,97
	1 0240871	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NU	M	1,0400279	R\$ 71,70	R\$ 74,57
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ					R\$ 93,61
	Serviços Auxiliares					
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6270548	R\$ 13,46	R\$ 8,44
	A 88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5338417	R\$ 19,67	R\$ 10,50
	A 93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. C	CHP	0,0129002	R\$ 18,43	R\$ 0,24
	A 93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. C	CHI	0,0180114	R\$ 17,60	R\$ 0,32
	Total de Serviços Auxiliares					R\$ 19,50
	Custo Direto Total					R\$ 113,11
	Taxa de BDI %			0,0000000		R\$ -
	Total da Composição					R\$ 113,11
	Preço Unitário Adotado					R\$ 113,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24. CORTE DE 25 CM. I		M	31/03/2019		
	1 0200142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POL	310ML	0,0396940	R\$ 28,69	R\$ 1,14
	1 0205061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 1	KG	0,0063934	R\$ 12,50	R\$ 0,08
	1 0205104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO. 3.2 X 8 MM	KG	0,0011177	R\$ 35,75	R\$ 0,04
	1 0213388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,0446252	R\$ 78,35	R\$ 3,50
	1 0240872	RUFO INTERNO/EXTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZA	M	1,0382908	R\$ 18,02	R\$ 18,71
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ					R\$ 23,47
	Serviços Auxiliares					
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2055821	R\$ 13,46	R\$ 2,77
	A 88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1107141	R\$ 19,67	R\$ 2,18
	A 93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. C	CHP	0,0130088	R\$ 18,43	R\$ 0,24
	A 93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. C	CHI	0,0181630	R\$ 17,60	R\$ 0,32
	Total de Serviços Auxiliares					R\$ 5,51
	Custo Direto Total					R\$ 28,98

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

818
A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

	Taxa de BDI %		0,0000000	R\$	-
	Total da Composição			R\$	28,98
	Preço Unitário Adotado			R\$	28,98

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECIONAD		M	31/03/2019		
	1 0200370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO	M3	0,0067259	R\$ 43,00	R\$ 0,29
	1 0204059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO. PRE-MOLDADO. COM	M	0,9744029	R\$ 17,00	R\$ 16,56
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ					R\$ 16,85
	Serviços Auxiliares					
	A 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3818033	R\$ 17,37	R\$ 6,63
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3815751	R\$ 13,46	R\$ 5,14
	A 88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA). PRE	M3	0,0019387	R\$ 375,51	R\$ 0,73
	Total de Serviços Auxiliares					R\$ 12,50
	Custo Direto Total					R\$ 29,35
	Taxa de BDI %			0,0000000		R\$ -
	Total da Composição					R\$ 29,35
	Preço Unitário Adotado					R\$ 29,35

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECIONAD		M	31/03/2019		
	1 0200370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO	M3	0,0067249	R\$ 43,00	R\$ 0,29
	1 0204059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO. PRE-MOLDADO. COM	M	0,9725066	R\$ 17,00	R\$ 16,53
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ					R\$ 16,82
	Serviços Auxiliares					
	A 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3478802	R\$ 17,37	R\$ 6,04
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3481847	R\$ 13,46	R\$ 4,69
	A 88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA). PRE	M3	0,0009560	R\$ 375,51	R\$ 0,36
	Total de Serviços Auxiliares					R\$ 11,09
	Custo Direto Total					R\$ 27,91
	Taxa de BDI %			0,0000000		R\$ -
	Total da Composição					R\$ 27,91
	Preço Unitário Adotado					R\$ 27,91

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94342	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO		M3	31/03/2019		
	1 0200368	AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RE	M3	1,2504128	R\$ 41,25	R\$ 51,58
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ					R\$ 51,58
	Serviços Auxiliares					
	A 5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTA	CHP	0,0059931	R\$ 171,63	R\$ 1,03
	A 5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTA	CHI	0,0028590	R\$ 34,93	R\$ 0,10
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6588324	R\$ 13,46	R\$ 8,87
	A 91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) C	CHP	0,2741187	R\$ 23,68	R\$ 6,49
	A 91534	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) C	CHI	0,2543694	R\$ 20,14	R\$ 5,12
	Total de Serviços Auxiliares					R\$ 21,61
	Custo Direto Total					R\$ 73,19
	Taxa de BDI %			0,0000000		R\$ -
	Total da Composição					R\$ 73,19
	Preço Unitário Adotado					R\$ 73,19

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94439	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAM		M2	31/03/2019		

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

819
A**GUERRA PINTO**
Engenharia e Comércio Ltda

		Serviços Auxiliares					
A	87640	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E A	M2	0,6590081	R\$ 32,34	R\$ 21,31	
A	87745	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E A	M2	0,2062124	R\$ 35,24	R\$ 7,27	
A	87765	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E A	M2	0,1674704	R\$ 36,19	R\$ 6,06	
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 34,64	
		Custo Direto Total				R\$ 34,64	
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -	
		Total da Composição				R\$ 34,64	
		Preço Unitário Adotado				R\$ 34,64	

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94444	TELHAMENTO COM TELHA DE ENCAIXE. TIPO FRANCESA DE VIDRO. COM		M2	31/03/2019		
	1 0207245	TELHA DE VIDRO TIPO FRANCESA. *39 X 23* CM	UN	17,7485196	R\$ 26,68	R\$ 473,53
		Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ				R\$ 473,53
		Serviços Auxiliares				
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2533221	R\$ 13,46	R\$ 3,41
A	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0818437	R\$ 19,67	R\$ 1,61
A	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. C	CHP	0,0238721	R\$ 18,43	R\$ 0,44
A	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. C	CHI	0,0329518	R\$ 17,60	R\$ 0,58
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 6,04
		Custo Direto Total				R\$ 479,57
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 479,57
		Preço Unitário Adotado				R\$ 479,57

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94796	TORNEIRA DE BOIA. ROSCÁVEL. 3/4". FORNECIDA E INSTALADA EM RESE		UN	31/03/2019		
	1 0203148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0068537	R\$ 9,77	R\$ 0,07
	1 0211830	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA	UN	0,9992236	R\$ 12,88	R\$ 12,87
		Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ				R\$ 12,94
		Serviços Auxiliares				
A	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO C	H	0,2015129	R\$ 13,79	R\$ 2,78
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARG	H	0,2014573	R\$ 17,45	R\$ 3,52
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 6,30
		Custo Direto Total				R\$ 19,24
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 19,24
		Preço Unitário Adotado				R\$ 19,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94954	TRANSPORTE HORIZONTAL DE 30 M COM CARRINHO PLATAFORMA COM		M2	31/03/2019		
		Serviços Auxiliares				
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0471557	R\$ 13,46	R\$ 0,63
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 0,63
		Custo Direto Total				R\$ 0,63
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 0,63
		Preço Unitário Adotado				R\$ 0,63

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO. APLICADO EM PISOS OU RADIERS. ESPES		M2	31/03/2019		
		Serviços Auxiliares				

B R

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
 OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
 LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

820
 R

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

A	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2812043	R\$ 17,37	R\$ 4,88
A	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0770218	R\$ 13,46	R\$ 1,04
A	94968	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO. TRAÇO 1:4.5:4.5 (CIM M3	M3	0,0584953	R\$ 222,39	R\$ 13,01
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 18,93
		Custo Direto Total				R\$ 18,93
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 18,93
		Preço Unitário Adotado				R\$ 18,93

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95464		PINTURA VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE EM MADEIRA. TRES DEMAOS	M2	31/03/2019		
	1 0203767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA. NUMERO 1	UN	0,9956356	R\$ 0,33	R\$ 0,33
	1 0205318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,0502273	R\$ 12,29	R\$ 0,62
	1 0240514	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA. SEM	L	0,2711463	R\$ 23,17	R\$ 6,28
		Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ				R\$ 7,23
		Serviços Auxiliares				
A	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4020504	R\$ 17,31	R\$ 6,96
A	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3017974	R\$ 13,46	R\$ 4,06
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 11,02
		Custo Direto Total				R\$ 18,25
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 18,25
		Preço Unitário Adotado				R\$ 18,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95546		KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO. 5 PECAS. INCUN	UN	31/03/2019		
	1 0239398	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMA	UN	1,0052044	R\$ 45,21	R\$ 45,45
		Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ				R\$ 45,45
		Serviços Auxiliares				
A	95541	FIXAÇÃO UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON. 54	UN	6,0301615	R\$ 3,14	R\$ 18,93
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 18,93
		Custo Direto Total				R\$ 64,31
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 64,31
		Preço Unitário Adotado				R\$ 64,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95635		KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL. EM PVC S UN	UN	31/03/2019		
	1 0203729	KIT CAVALETE. PVC. COM REGISTRO. PARA HIDROMETRO	UN	1,0159441	R\$ 52,19	R\$ 53,0
	1 0220080	ADESIVO PLASTICO PARA PVC. FRASCO COM 175 GR	UN	0,3111208	R\$ 11,18	R\$ 3,4
	1 0220083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC. FRASCO COM 1000 CM	UN	0,0729817	R\$ 30,59	R\$ 2,2
	1 0238383	LIXA D'AGUA EM FOLHA. GRAO 100	UN	0,4099151	R\$ 1,24	R\$ 0,5
		Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ				R\$ 59,2
		Serviços Auxiliares				
A	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO CH	H	1,7295132	R\$ 13,79	R\$ 23,8
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGO	H	1,7294416	R\$ 17,45	R\$ 30,1
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 54,0
		Custo Direto Total				R\$ 113,2
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 113,2
		Preço Unitário Adotado				R\$ 113,2

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95675	HIDRÔMETRO DN 25 (%). 5.0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_1 UN					
	1 0203148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0194324	R\$ 9,77	R\$ 0,19
	1 0212774	HIDROMETRO UNIJATO. VAZAO MAXIMA DE 5.0 M3/H.	UN	1,0000000	R\$ 113,82	R\$ 113,82
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ					R\$ 114,01
	Serviços Auxiliares					
A	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	CH	0,5253405	R\$ 13,79	R\$ 7,24
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGO	H	0,5256714	R\$ 17,45	R\$ 9,17
	Total de Serviços Auxiliares					R\$ 16,41
	Custo Direto Total					R\$ 130,42
	Taxa de BDI %			0,0000000		R\$ -
	Total da Composição					R\$ 130,42
	Preço Unitário Adotado					R\$ 130,42
95676	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO CO UN					
	1 0211882	CAIXA PARA HIDROMETRO CONCRETO PRE MOLDADO	UN	0,9995846	R\$ 72,22	R\$ 72,19
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ					R\$ 72,19
	Serviços Auxiliares					
A	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	CH	0,2173838	R\$ 13,79	R\$ 3,00
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGO	H	0,2170271	R\$ 17,45	R\$ 3,79
	Total de Serviços Auxiliares					R\$ 6,79
	Custo Direto Total					R\$ 78,98
	Taxa de BDI %			0,0000000		R\$ -
	Total da Composição					R\$ 78,98
	Preço Unitário Adotado					R\$ 78,98
96117	FORRO EM MADEIRA PINUS. PARA AMBIENTES COMERCIAIS. INCLUSIVE E M2					
	1 0203283	FORRO DE MADEIRA PINUS OU EQUIVALENTE DA REGIA	M2	1,0489074	R\$ 19,11	R\$ 20,04
	1 0204512	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2.5 X 5 CM (1	M	3,0839874	R\$ 1,23	R\$ 3,79
	1 0205066	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	KG	0,0119193	R\$ 16,75	R\$ 0,20
	1 0220212	CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA *6 X 8* CM. MACAR	M	3,6314767	R\$ 15,44	R\$ 56,07
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ					R\$ 80,10
	Serviços Auxiliares					
A	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEM	H	0,4997999	R\$ 14,66	R\$ 7,33
A	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEME	H	1,4988021	R\$ 17,27	R\$ 25,88
	Total de Serviços Auxiliares					R\$ 33,21
	Custo Direto Total					R\$ 113,31
	Taxa de BDI %			0,0000000		R\$ -
	Total da Composição					R\$ 113,31
	Preço Unitário Adotado					R\$ 113,31
96974	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM². NÃO ENTERRADA. COM ISOLADOR - M					
	1 0200867	CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO	M	1,0664301	R\$ 21,72	R\$ 23,16
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ					R\$ 23,16
	Serviços Auxiliares					
A	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMEN	H	0,3301976	R\$ 13,77	R\$ 4,55
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3299051	R\$ 17,53	R\$ 5,78
A	98463	SUORTE ISOLADOR PARA CORDOALHA DE COBRE - FOR	UN	0,5078408	R\$ 15,57	R\$ 7,91
	Total de Serviços Auxiliares					R\$ 18,24
	Custo Direto Total					R\$ 41,40
	Taxa de BDI %			0,0000000		R\$ -
	Total da Composição					R\$ 41,40

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

822
A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

Preço Unitário Adotado				R\$	41,40
------------------------	--	--	--	-----	-------

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
96985		HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			
	1 0203379	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! HASTE DE ATERRAME	UN	31/03/2019		
		Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ		0,9431573	R\$ 37,12	R\$ 35,01
		Serviços Auxiliares				R\$ 35,01
	A 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMEN	H	0,2386444	R\$ 13,77	R\$ 3,29
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2387379	R\$ 17,53	R\$ 4,19
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 7,48
		Custo Direto Total				R\$ 42,49
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 42,49
		Preço Unitário Adotado				R\$ 42,49

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
96995		REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3			
		Serviços Auxiliares		31/03/2019		
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3982169	R\$ 13,46	R\$ 32,28
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 32,28
		Custo Direto Total				R\$ 32,28
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 32,28
		Preço Unitário Adotado				R\$ 32,28

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
97063		MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO. C	M2			
		Serviços Auxiliares		31/03/2019		
	A 88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	H	0,2944008	R\$ 16,66	R\$ 4,90
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0591306	R\$ 13,46	R\$ 0,80
	A 91120	TRANSPORTE HORIZONTAL. TUBOS DE AÇO CARBONO L	M	5,5659044	R\$ 0,37	R\$ 2,06
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 7,76
		Custo Direto Total				R\$ 7,76
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 7,76
		Preço Unitário Adotado				R\$ 7,76

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
97064		MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO ?TORRE? (E	M			
		Serviços Auxiliares		31/03/2019		
	A 88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	H	0,4991506	R\$ 16,66	R\$ 8,32
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0998870	R\$ 13,46	R\$ 1,34
	A 91120	TRANSPORTE HORIZONTAL. TUBOS DE AÇO CARBONO L	M	13,3774941	R\$ 0,37	R\$ 4,95
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 14,61
		Custo Direto Total				R\$ 14,61
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 14,61
		Preço Unitário Adotado				R\$ 14,61

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
97593		LUMINÁRIA TIPO SPOT. DE SOBREPOR. COM 1 LÂMPADA DE 15 W - FORN	UN		31/03/2019	
	1 0212266	LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM AL	UN	1,0241492	R\$ 49,29	R\$ 50,48
	1 0238191	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W	UN	1,0247381	R\$ 9,71	R\$ 9,95
		Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ				R\$ 60,43
		Serviços Auxiliares				
A	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMEN	H	0,1871796	R\$ 13,77	R\$ 2,58
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4627505	R\$ 17,53	R\$ 8,11
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 10,69
		Custo Direto Total				R\$ 71,12
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 71,12
		Preço Unitário Adotado				R\$ 71,12
97601		REFLETOR EM ALUMÍNIO COM SUPORTE E ALÇA. LÂMPADA 250 W - FORN	UN		31/03/2019	
	1 0203749	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250 W (BASE E40)	UN	0,9519449	R\$ 27,86	R\$ 26,52
	1 0213390	REFLETOR REDONDO EM ALUMINIO ANODIZADO PARA	UN	0,9520938	R\$ 64,93	R\$ 61,82
	1 0239374	REATOR INTERNO/INTEGRADO PARA LAMPADA VAPOR	UN	0,9520926	R\$ 118,72	R\$ 113,03
		Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ				R\$ 201,37
		Serviços Auxiliares				
A	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMEN	H	0,1655223	R\$ 13,77	R\$ 2,28
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3969017	R\$ 17,53	R\$ 6,96
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 9,24
		Custo Direto Total				R\$ 210,61
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 210,61
		Preço Unitário Adotado				R\$ 210,61
97622		DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO. DE FORMA MANUAL. SE	M3		31/03/2019	
		Serviços Auxiliares				
A	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2246561	R\$ 17,37	R\$ 3,90
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3244965	R\$ 13,46	R\$ 31,29
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 35,19
		Custo Direto Total				R\$ 35,19
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 35,19
		Preço Unitário Adotado				R\$ 35,19
97624		DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS. DE FORMA MANUAL. SEM REAPROVEITAM	M2		31/03/2019	
		Serviços Auxiliares				
A	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4228898	R\$ 17,37	R\$ 7,35
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,3695694	R\$ 13,46	R\$ 58,81
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 66,16
		Custo Direto Total				R\$ 66,16
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 66,16
		Preço Unitário Adotado				R\$ 66,16

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
97626	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO. DE FORMA M	M3	31/03/2019		
1	0242655 CABO DE ACO GALVANIZADO. DIAMETRO 9.53 MM (3/8)	KG	0,2824207	R\$ 6,94	R\$ 1,96
	Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ				R\$ 1,96
	Serviços Auxiliares				
A	88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3193021	R\$ 17,37	R\$ 40,29
A	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	23,9664230	R\$ 13,46	R\$ 322,59
	Total de Serviços Auxiliares				R\$ 362,88
	Custo Direto Total				R\$ 364,84
	Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
	Total da Composição				R\$ 364,84
	Preço Unitário Adotado				R\$ 364,84

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
97628	DEMOLIÇÃO DE LAJES. DE FORMA MANUAL. SEM REAPROVEITAMENTO.	M3	31/03/2019		
	Serviços Auxiliares				
A	88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1115664	R\$ 17,37	R\$ 19,31
A	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	11,4875254	R\$ 13,46	R\$ 154,62
	Total de Serviços Auxiliares				R\$ 173,93
	Custo Direto Total				R\$ 173,93
	Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
	Total da Composição				R\$ 173,93
	Preço Unitário Adotado				R\$ 173,93

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS. DE FORMA MANUAL. SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	31/03/2019		
	Serviços Auxiliares				
A	88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0372392	R\$ 17,37	R\$ 0,65
A	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1042463	R\$ 13,46	R\$ 1,40
	Total de Serviços Auxiliares				R\$ 2,05
	Custo Direto Total				R\$ 2,05
	Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
	Total da Composição				R\$ 2,05
	Preço Unitário Adotado				R\$ 2,05

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
97642	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO. DE FORMA M	M2	31/03/2019		
	Serviços Auxiliares				
A	88278 MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	H	0,0457540	R\$ 16,66	R\$ 0,76
A	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0897280	R\$ 13,46	R\$ 1,21
	Total de Serviços Auxiliares				R\$ 1,97
	Custo Direto Total				R\$ 1,97
	Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
	Total da Composição				R\$ 1,97
	Preço Unitário Adotado				R\$ 1,97

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
97649	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO. METÁLICA E CERÂMICA. DE FORMA M	M2	31/03/2019		
	Serviços Auxiliares				
A	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1029091	R\$ 13,46	R\$ 1,39
A	88323 TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0521816	R\$ 19,67	R\$ 1,03
A	93287 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO. COM LANÇA	CHP	0,0006006	R\$ 315,23	R\$ 0,19
A	93288 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO. COM LANÇA	CHI	0,0029308	R\$ 85,30	R\$ 0,25

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

829
A

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

		Total de Serviços Auxiliares			R\$	2,86
		Custo Direto Total			R\$	2,86
		Taxa de BDI %		0,0000000	R\$	-
		Total da Composição			R\$	2,86
		Preço Unitário Adotado			R\$	2,86

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
97651		REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA. COM VÃO MENOR QUE 8M. DE F	UN	31/03/2019		
		Serviços Auxiliares				
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3059319	R\$ 13,46	R\$ 31,04
	A 88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1739784	R\$ 19,67	R\$ 23,09
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 54,13
		Custo Direto Total				R\$ 54,13
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 54,13
		Preço Unitário Adotado				R\$ 54,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
97662		REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA. DE FOR M		31/03/2019		
		Serviços Auxiliares				
	A 88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARG	H	0,0071000	R\$ 17,45	R\$ 0,12
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0140000	R\$ 13,46	R\$ 0,19
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 0,31
		Custo Direto Total				R\$ 0,31
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 0,31
		Preço Unitário Adotado				R\$ 0,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
97889		CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR. EM ALVENARIA COM TIJOLOS	UN	31/03/2019		
	1 0207258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	218,1030916	R\$ 0,26	R\$ 56,71
		Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ				R\$ 56,71
		Serviços Auxiliares				
	A 5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA	CHP	0,0137317	R\$ 102,19	R\$ 1,40
	A 5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA	CHI	0,0457743	R\$ 38,70	R\$ 1,75
	A 87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PA	M3	0,0018107	R\$ 296,80	R\$ 0,54
	A 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,0512337	R\$ 17,37	R\$ 122,44
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,0507271	R\$ 13,46	R\$ 94,99
	A 88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA). PRE	M3	0,1315573	R\$ 319,84	R\$ 42,01
	A 94116	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO. LARGURA MAIOR OU	M3	0,1218775	R\$ 117,34	R\$ 14,31
	A 97735	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA. VOLUME DE CONCR	M3	0,0705167	R\$ 1.530,70	R\$ 107,99
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 385,44
		Custo Direto Total				R\$ 442,11
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 442,11
		Preço Unitário Adotado				R\$ 442,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
97902		CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJO	UN	31/03/2019		
	1 0207258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	167,2523167	R\$ 0,26	R\$ 43,49
		Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ				R\$ 43,49
		Serviços Auxiliares				

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

A	5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIR	CHP	0,0087659	R\$ 102,19	R\$ 0,90
A	5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIR	CHI	0,0298339	R\$ 38,70	R\$ 1,15
A	87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PA	M3	0,0014420	R\$ 296,80	R\$ 0,43
A	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,1323732	R\$ 17,37	R\$ 106,52
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,1323940	R\$ 13,46	R\$ 82,54
A	94097	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR Q	M2	0,8154739	R\$ 4,04	R\$ 3,29
A	94970	CONCRETO FCK = 20MPA. TRAÇO 1:2.7:3 (CIMENTO/ ARI	M3	0,0748977	R\$ 271,23	R\$ 20,31
A	96920	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). PREPARO N	M3	0,1164216	R\$ 401,56	R\$ 46,75
A	97735	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA. VOLUME DE CONCR	M3	0,0451136	R\$ 1.530,70	R\$ 69,06
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 330,95
		Custo Direto Total				R\$ 374,44
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 374,44
		Preço Unitário Adotado				R\$ 374,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
98509		PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	31/03/2019		
	1 0200365	MUDA DE ARBUSTO FOLHAGEM. SANSÃO-DO-CAMPO O	UN	0,9794283	R\$ 35,63	R\$ 34,90
		Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ				R\$ 34,90
		Serviços Auxiliares				
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0996892	R\$ 13,46	R\$ 1,34
	A 88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0250687	R\$ 16,80	R\$ 0,42
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 1,76
		Custo Direto Total				R\$ 36,66
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 36,66
		Preço Unitário Adotado				R\$ 36,66

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
98511		PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE UN	UN	31/03/2019		
	1 0200359	MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL. OITI/AROEIRA SALSAL	UN	0,9998855	R\$ 87,35	R\$ 87,34
		Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ				R\$ 87,34
		Serviços Auxiliares				
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0402270	R\$ 13,46	R\$ 14,00
	A 88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2597750	R\$ 16,80	R\$ 4,36
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 18,36
		Custo Direto Total				R\$ 105,70
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 105,70
		Preço Unitário Adotado				R\$ 105,70

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
98519		REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	M2	31/03/2019		
		Serviços Auxiliares				
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0752146	R\$ 13,46	R\$ 1,01
	A 88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0189055	R\$ 16,80	R\$ 0,32
		Total de Serviços Auxiliares				R\$ 1,33
		Custo Direto Total				R\$ 1,33
		Taxa de BDI %		0,0000000		R\$ -
		Total da Composição				R\$ 1,33
		Preço Unitário Adotado				R\$ 1,33

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

82/A

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA. 2 DEM		M2				
				31/03/2019			
	1	0200626	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM	KG	1,5946780	R\$ 11,67	R\$ 18,61
		Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ					R\$ 18,61
		Serviços Auxiliares					
	A	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEME	H	0,0902577	R\$ 15,92	R\$ 1,44
	A	88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTA	H	0,4486589	R\$ 17,37	R\$ 7,79
		Total de Serviços Auxiliares					R\$ 9,23
		Custo Direto Total					R\$ 27,84
		Taxa de BDI %			0,0000000		R\$ -
		Total da Composição					R\$ 27,84
		Preço Unitário Adotado					R\$ 27,84
98673	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS. PADRÃO LISO. ESPESSURA 3.2		M2				
				31/03/2019			
	1	0204791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG	0,0950701	R\$ 20,19	R\$ 1,92
	1	0204792	PLACA VINILICA SEMIFLEXIVEL PARA PISOS. E = 3.2 MM.	M2	1,1097512	R\$ 121,66	R\$ 135,01
		Sub-Total de ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJ					R\$ 136,93
		Serviços Auxiliares					
	A	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2607217	R\$ 17,37	R\$ 4,53
	A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1299786	R\$ 13,46	R\$ 1,75
	A	95276	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ). PESO DE 100KG. DIÂM	CHP	0,0233398	R\$ 2,57	R\$ 0,06
	A	95277	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ). PESO DE 100KG. DIÂM	CHI	0,2399331	R\$ 0,50	R\$ 0,12
		Total de Serviços Auxiliares					R\$ 6,46
		Custo Direto Total					R\$ 143,39
		Taxa de BDI %			0,0000000		R\$ -
		Total da Composição					R\$ 143,39
		Preço Unitário Adotado					R\$ 143,39

GUERRA PINTO-Engª e Com. Ltda

Fernando José Pinto
Diretor

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

CP001A	LADRILHO HIDRAULICO 25x25cm, E= 2 CM, ANTIDERRAPANTE COR TERRACOTA	M2	R\$	135,81	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	13,46	R\$ 13,46
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2500	19,70	R\$ 24,63
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$ 38,09
MATERIAL					
	LADRILHO HIDRAULICO 25x25cm, E= 2 CM, ANTIDERRAPANTE COR TERRACOTA	M2	1,1000	85,00	R\$ 93,50
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,8000	0,48	R\$ 1,34
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0182	55,00	R\$ 1,00
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	2,7300	0,69	R\$ 1,88
TOTAL DE MATERIAL					R\$ 97,72
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019				TOTAL GERAL	R\$ 135,81

CP001B	LADRILHO HIDRAULICO 25x25cm, E= 2 CM, ANTIDERRAPANTE COR CINZA	M2	R\$	130,31	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	13,46	R\$ 13,46
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2500	19,70	R\$ 24,63
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$ 38,09
MATERIAL					
	LADRILHO HIDRAULICO 25x25cm, E= 2 CM, ANTIDERRAPANTE COR CINZA	M2	1,1000	80,00	R\$ 88,00
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,8000	0,48	R\$ 1,34
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0182	55,00	R\$ 1,00
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	2,7300	0,69	R\$ 1,88
TOTAL DE MATERIAL					R\$ 92,22
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019				TOTAL GERAL	R\$ 130,31

CP0002	BANCOS EM MADEIRA (PAISAGISMO)	UD	R\$	510,30	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVIÇOS					
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	0,3200	53,24	R\$ 17,04
90998	FORMAS MANUSEAVEIS PARA PAREDES DE CONCRETO MOLDADAS IN LOCO, DE EDIFICAÇÕES DE MULTIPLOS PAVIMENTOS, EM LAJES. AF_06/2015	M2	3,5970	17,75	R\$ 63,85
94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,4370	291,14	R\$ 127,23
92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,4370	139,70	R\$ 61,05
84091	BARROTEAMENTO PARA FORRO, COM PECAS DE MADEIRA 2,5X10CM, ESPACADAS DE 50CM	M2	1,2600	43,57	R\$ 54,90
96117	FORRO EM MADEIRA PINUS, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017	M2	1,2600	113,31	R\$ 142,77
6082	PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	M2	1,2600	13,79	R\$ 17,38
84645	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE, 2 DEMAOS	M2	1,6770	15,55	R\$ 26,08
TOTAL DE SERVIÇOS					R\$ 510,30
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019				TOTAL GERAL	R\$ 510,30

CP0003	LIXEIRA DE CONCRETO (PAISAGISMO)	UD	R\$	219,63	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVIÇOS					
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	0,1960	53,24	R\$ 10,44
90998	FORMAS MANUSEAVEIS PARA PAREDES DE CONCRETO MOLDADAS IN LOCO, DE EDIFICAÇÕES DE MULTIPLOS PAVIMENTOS, EM LAJES. AF_06/2015	M2	3,0400	17,75	R\$ 53,96
94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,2910	291,14	R\$ 84,72
92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,2910	139,70	R\$ 40,65
84645	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE, 2 DEMAOS	M2	1,9200	15,55	R\$ 29,86
TOTAL DE SERVIÇOS					R\$ 219,63
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

829
A

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

					TOTAL GERAL	R\$	219,63
CP0004	JARDINEIRA DE CONCRETO (PAISAGISMO)				UD	R\$	219,63
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	SERVIÇOS	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016		M3	0,1960	53,24	R\$ 10,44	
90998	FORMAS MANUSEAVEIS PARA PAREDES DE CONCRETO MOLDADAS IN LOCO, DE EDIFICAÇÕES DE MULTIPLOS PAVIMENTOS, EM LAJES. AF_06/2015		M2	3,0400	17,75	R\$ 53,96	
94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1.2.7.3 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016		M3	0,2910	291,14	R\$ 84,72	
92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015		M3	0,2910	139,70	R\$ 40,65	
84645	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE, 2 DEMAOS		M2	1,9200	15,55	R\$ 29,86	
TOTAL DE SERVIÇOS						R\$ 219,63	
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$	219,63

CP0005	GRELHA METÁLICA DE PISO (MUDA ÁRVORE)				UD	R\$	112,92
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MÃO-DE-OBRA	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,0000	13,46	R\$ 13,46	
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,0000	16,79	R\$ 16,79	
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA						R\$ 30,25	
		SERVIÇOS					
565	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 1" X 3/16" (L X E), 1,73 KG/M		M	1,0000	9,55	R\$ 9,55	
74064/1	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), DUAS DEMAOS		M2	2,0000	16,16	R\$ 32,32	
73924/1	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA		M2	2,0000	20,40	R\$ 40,80	
TOTAL DE SERVIÇOS						R\$ 82,67	
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$	112,92

CP0006	ARGILA EXPANDIDA E=10cm				M2	R\$	36,66
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MÃO-DE-OBRA	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,7000	13,46	R\$ 9,42	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,3000	17,36	R\$ 5,21	
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA						R\$ 14,63	
		MATERIAL					
34549	ARGILA EXPANDIDA, GRANULOMETRIA 2215		M3	0,1000	192,75	R\$ 19,28	
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)		M3	0,0500	55,00	R\$ 2,75	
TOTAL DE MATERIAL						R\$ 22,03	
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$	36,66
FONTE: SEINFRA - C1500							

CP0007	PISO TÁTIL ALERTA/DIRECIONAL BORRACHA COLADO E=5mm 25x25cm				M2	R\$	237,35
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MÃO-DE-OBRA	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,2500	13,46	R\$ 16,83	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,6000	17,36	R\$ 27,78	
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA						R\$ 44,61	
		MATERIAL					
38181	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA		M2	1,1000	173,02	R\$ 190,32	
4791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO		KG	0,1200	20,19	R\$ 2,42	
TOTAL DE MATERIAL						R\$ 192,74	
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$	237,35
FONTE: SEINFRA - C4624							

CP0008	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO				M2	R\$	17,50
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MÃO-DE-OBRA	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,3000	13,46	R\$ 17,50	

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

830
R**GUERRA PINTO**

Engenharia e Comércio Ltda

88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1300	17,36	R\$	2,26
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 19,76

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019
FONTE: SEINFRA - C1066**TOTAL GERAL R\$ 19,76**

CP0009	DEMOLIÇÃO DE PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO			M2	R\$	13,46
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	13,46	R\$	13,46
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 13,46

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019
FONTE: SEINFRA - C2716**TOTAL GERAL R\$ 13,46**

CP0010	RETIRADA DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO			M	R\$	7,60
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	13,46	R\$	6,73
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	17,36	R\$	0,87
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 7,60

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019
FONTE: SEINFRA - C2716**TOTAL GERAL R\$ 7,60**

CP0011	PISO TÁTIL ALERTA/DIRECIONAL BORRACHA E=12mm 25x25cm			M2	R\$	498,64
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2500	13,46	R\$	16,83
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6000	17,36	R\$	27,78
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 44,61

MATERIAL

38186	PISO TÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 12 MM, PARA ARGAMASSA	M2	1,0500	428,39	R\$	449,81
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,8000	0,48	R\$	1,34
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0182	55,00	R\$	1,00
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	2,7300	0,69	R\$	1,88
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 454,03

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019
FONTE: SEINFRA - C4624**TOTAL GERAL R\$ 498,64**

CP0012	LAVAGEM E LIMPEZA DE TELHA CERÂMICA			M2	R\$	4,71
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3500	13,46	R\$	4,71
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 4,71

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019
FONTE: SEINFRA - C4624**TOTAL GERAL R\$ 4,71**

CP0013	MONTAGEM DE TELHA CERÂMICA EXISTENTE			M2	R\$	33,41
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3000	13,46	R\$	17,50
1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	1,3000	12,24	R\$	15,91
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 33,41

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019
FONTE: SEINFRA - C2429**TOTAL GERAL R\$ 33,41**

CP0014	TELHA CERÂMICA COLONIAL ARTESANAL			M2	R\$	99,12
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	13,46	R\$	13,46
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	19,66	R\$	19,66
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 33,12

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

MATERIAL		UD	12,0000	5,50	R\$	66,00
TELHA COLONIAL ARTESANAL EXISTENTE						
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 66,00

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019
FONTE: SEINFRA - C2429**TOTAL GERAL R\$ 99,12**

CP0015	RETIRADA DE RUFO	UNID.	COEF.	M	R\$	10,20	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL	
		MÃO-DE-OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	13,46	R\$	6,73	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	17,36	R\$	3,47	
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 10,20	

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019
FONTE: SEINFRA - C1044**TOTAL GERAL R\$ 10,20**

CP0016	PASSARELA DE VISITA AO FORRO - PISO MADEIRA	UNID.	COEF.	M	R\$	491,47	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL	
		MÃO-DE-OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	13,46	R\$	80,76	
1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	H	6,0000	11,48	R\$	68,88	
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 149,64	

MATERIAL

4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,1500	1.431,86	R\$	214,78
11137	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 20 MM, DE *1,60 X 2,20* M	M2	1,1000	51,23	R\$	56,35
4346	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	10,0000	7,07	R\$	70,70
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 341,83

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019
FONTE: SEINFRA - C2429**TOTAL GERAL R\$ 491,47**

CP0017	LADRILHO HIDRAULICO - 20 x 20cm - E=2cm - TIPOS 1 e 2 (PR. 05/13)	UNID.	COEF.	M2	R\$	121,12	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL	
		MÃO-DE-OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3000	13,46	R\$	17,50	
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6000	19,70	R\$	31,52	
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 49,02	

MATERIAL

3731	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, DADOS, COR NATURAL	M2	1,5000	45,25	R\$	67,88
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,8000	0,48	R\$	1,34
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0182	55,00	R\$	1,00
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	2,7300	0,69	R\$	1,88
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 72,10

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 121,12

CP0018	LIXAMENTO DE PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO	UNID.	COEF.	M2	R\$	6,17	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL	
		MÃO-DE-OBRA					
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	17,36	R\$	3,47	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	13,46	R\$	2,69	
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 6,16	

MATERIAL

3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,0414	0,33	R\$	0,01
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 0,01

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019 (84123)

TOTAL GERAL R\$ 6,17

CP0019	PINTURA COM RESINA ACRILICA (PISO)	UNID.	COEF.	M2	R\$	18,30	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL	
		MÃO-DE-OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	13,46	R\$	5,38	

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	17,30	R\$	8,65
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 14,03
MATERIAL						
7353	RESINA ACRILICA BASE AGUA - COR BRANCA	L	0,2100	20,77	R\$	4,36
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 4,36
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 18,39
CP0020	LADRILHO HIDRAULICO - 20 x 20cm - E=2cm - TIPOS 3 (PR. 05/13)			M2	R\$	116,54
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3000	13,46	R\$	17,50
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6000	17,36	R\$	27,78
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 45,28
MATERIAL						
38138	LADRILHO HIDRAULICO, *30 X 30* CM, E= 2 CM, MILANO, NATURAL	M2	1,5000	44,69	R\$	67,04
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,8000	0,48	R\$	1,34
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0182	55,00	R\$	1,00
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	2,7300	0,69	R\$	1,88
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 71,26
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 116,54
CP0021	LADRILHO HIDRAULICO - 20 x 20cm - E=2cm - TIPOS 4 e 5 (PR. 05/13)			M2	R\$	112,07
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3000	13,46	R\$	17,50
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6000	17,36	R\$	27,78
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 45,28
MATERIAL						
38138	LADRILHO HIDRAULICO, *30 X 30* CM, E= 2 CM, MILANO, NATURAL	M2	1,4000	44,69	R\$	62,57
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,8000	0,48	R\$	1,34
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0182	55,00	R\$	1,00
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	2,7300	0,69	R\$	1,88
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 66,79
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 112,07
CP0022	LADRILHO HIDRAULICO - 20 x 20cm - E=2cm - TIPOS 6 (PR. 05/13)			M2	R\$	126,87
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3000	13,46	R\$	17,50
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6000	17,36	R\$	27,78
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 45,28
MATERIAL						
38137	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, RAMPA, NATURAL	M2	1,7000	45,51	R\$	77,37
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,8000	0,48	R\$	1,34
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0182	55,00	R\$	1,00
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	2,7300	0,69	R\$	1,88
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 81,59
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 126,87
CP0023	REVESTIMENTO VINILICO SEMIFLEXIVEL PADRÃO LISO, ESPESURA 2mm, FIXADO COM COLA			M2	R\$	135,81
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1700	17,36	R\$	2,95
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1700	13,46	R\$	2,29
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 5,24
MATERIAL						
4791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG	0,1400	20,19	R\$	2,83

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

833
A

4792	PLACA VINILICA SEMIFLEXIVEL PARA PISOS, E = 3,2 MM, 30 X 30 CM (SEM COLOCACAO)	M2	1,0500	121,66	R\$	127,74
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 130,57

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019 (72186)					TOTAL GERAL	R\$ 135,81
--	--	--	--	--	--------------------	-------------------

CP0024	DEMOLIÇÃO DE PISO EM MADEIRA	UNID.	COEF.	M2	R\$	14,68
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0900	16,53	R\$	1,49
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9000	14,66	R\$	13,19
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 14,68

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 14,68
FONTE: SEINFRA - C1067						

CP0025	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE MADEIRA	UNID.	COEF.	M2	R\$	4,90
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0300	16,53	R\$	0,50
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	14,66	R\$	4,40
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 4,90

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 4,90
FONTE: SEINFRA - C1055						

CP0026	REMOÇÃO DE PINTURA TIPO ESMALTE	UNID.	COEF.	M2	R\$	6,73
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	13,46	R\$	6,73
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 6,73

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 6,73
FONTE: SEINFRA - C2198						

CP0027	LAJE DE PISO TIPO MADWALL (MADEIRA+FIBROCIMENTO)	UNID.	COEF.	M2	R\$	147,03
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	16,53	R\$	33,06
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	14,66	R\$	29,32
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 62,38
MATERIAL						
	PAINEL MADWALL 1,20x2,75x40mm (MAXICOMP)	FOLHA	0,3485	230,00	R\$	80,15
	PRESILHA DE FIXAÇÃO PARA PAINEL MADWALL	CENTO	0,0250	180,00	R\$	4,50
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 84,65

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 147,03
--------------------------------	--	--	--	--	--------------------	-------------------

CP0028	ESCALADA METÁLICA EM CHAPA DOBRADA TIPO UDC E DEGRAUS CHAPA ANTIDERRAPANTE - TORRE 1	UNID.	COEF.	UD	R\$	7.599,79
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,0000	17,34	R\$	832,32
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,0000	17,27	R\$	828,96
88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,0000	14,14	R\$	678,72
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	17,30	R\$	276,80
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	15,92	R\$	254,72
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,0000	13,46	R\$	646,08
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,0000	13,46	R\$	646,08
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 3.517,68

MATERIAL						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	R\$	PREÇO TOTAL
4767	PERFIL "I" DE ACO LAMINADO, "I" 152 X 22	M	9,6000	144,26	R\$	1.384,96
40537	PERFIL "U" ENRIJECIDO DE ACO GALVANIZADO, DOBRADO, 200 X 75 X 25 MM, E = 3,75	KG	9,6000	7,35	R\$	70,56
40598	PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE ACO LAMINADO, GALVANIZADO,	KG	9,6000	7,35	R\$	70,56
92716	ASTM A36, 127 X 50 MM, E= 3 MM	CHP	56,0000	15,98	R\$	894,88
13388	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - CHP DIURNO. AF_12/2015	KG	10,0000	77,62	R\$	776,20
13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50					

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

1330	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 1/4" (6,35 MM) 49,79 KG/M2	KG	43,9200	5,81	R\$	255,18
21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	9,7600	38,78	R\$	378,49
11149	PRIMER EPOXI	GL	1,0000	171,32	R\$	171,32
7293	TINTA ESMALTE SINTETICO GRAFITE COM PROTECAO PARA METAIS FERROSOS	L	3,6000	22,25	R\$	80,10
TOTAL DE MATERIAL					R\$	4.082,19

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 7.599,79

CP0029	LIXAMENTO DE SUPERFÍCIES DE MADEIRA	M2	R\$	8,46	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	13,46	R\$ 6,73
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	17,30	R\$ 1,73
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$ 8,46

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 8,46

CP0030	LINHA DE MADEIRA MASSARANDUBA 8x16cm	M	R\$	55,24	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6500	16,53	R\$ 10,74
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6500	14,66	R\$ 9,53
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$ 20,27

MATERIAL

4481	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 8 X 16 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,1000	31,79	R\$	34,97
TOTAL DE MATERIAL					R\$ 34,97	

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 55,24

CP0031	RESTAURAÇÃO DO SINO 1 (MAIOR)	UD	R\$	4.158,27	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,0000	16,53	R\$ 396,72
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,0000	14,66	R\$ 351,84
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,0000	17,27	R\$ 690,80
88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,0000	14,14	R\$ 565,60
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,0000	17,30	R\$ 415,20
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,0000	13,46	R\$ 1.076,80
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$ 3.496,96

MATERIAL

26017	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7" COM ARRUELA CENTRAL	UN	1,0000	21,27	R\$	21,27
26020	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	UN	1,0000	4,25	R\$	4,25
6	DETERGENTE AMONIACO (AMONIA DILUIDA)	L	3,0000	3,42	R\$	10,26
5330	DILUENTE EPOXI	L	1,0000	35,82	R\$	35,82
26021	ESCOVA CIRCULAR EM ACO LATONADO, 6 X 1" (DIAMETRO X ESPESSURA), FURO DE 1/4", FIO ONDULADO *0,30* MM	UN	2,0000	39,29	R\$	78,58
12	ESCOVA DE ACO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS	UN	2,0000	9,33	R\$	18,66
7340	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	L	1,0000	19,32	R\$	19,32
TOTAL DE MATERIAL					R\$ 188,16	

EQUIPAMENTOS

13192	LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR PARA CONCRETO, POTENCIA 1.400 W, PRATO DIAMANTADO DE 5"	UN	0,1000	4.731,51	R\$	473,15
TOTAL DE EQUIPAMENTOS					R\$ 473,15	

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 4.158,27

CP0032	RESTAURAÇÃO DO SINO 2 (MÉDIO)	UD	R\$	3.036,31	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	16,53	R\$ 264,48
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	14,66	R\$ 234,56
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32,0000	17,27	R\$ 552,64
88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32,0000	14,14	R\$ 452,48
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	17,30	R\$ 276,80

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,0000	13,46	R\$	646,08
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 2.427,04
MATERIAL						
26017	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7 * COM ARRUELA CENTRAL	UN	1,0000	21,27	R\$	21,27
26020	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	UN	1,0000	4,25	R\$	4,25
6	DETERGENTE AMONIACO (AMONIA DILUIDA)	L	2,0000	3,42	R\$	6,84
5330	DILUENTE EPOXI	L	1,0000	35,82	R\$	35,82
26021	ESCOVA CIRCULAR EM ACO LATONADO, 6 X 1 * (DIAMETRO X ESPESSURA), FURO DE 1 1/4 *, FIO ONDULADO *0,30* MM	UN	1,0000	39,29	R\$	39,29
12	ESCOVA DE ACO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS	UN	1,0000	9,33	R\$	9,33
7340	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	L	1,0000	19,32	R\$	19,32
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 136,12
EQUIPAMENTOS						
13192	LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR PARA CONCRETO, POTENCIA 1.400 W, PRATO DIAMANTADO DE 5"	UN	0,1000	4.731,51	R\$	473,15
					TOTAL DE EQUIPAMENTOS	R\$ 473,15
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 3.036,31
CP0033 RESTAURAÇÃO DO SINO 3 (MENOR)						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	R\$	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	16,53	R\$	132,24
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	14,66	R\$	117,28
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	17,27	R\$	276,32
88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	14,14	R\$	226,24
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,30	R\$	138,40
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32,0000	13,46	R\$	430,72
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 1.321,20
MATERIAL						
26017	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7 * COM ARRUELA CENTRAL	UN	1,0000	21,27	R\$	21,27
26020	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	UN	1,0000	4,25	R\$	4,25
6	DETERGENTE AMONIACO (AMONIA DILUIDA)	L	1,0000	3,42	R\$	3,42
5330	DILUENTE EPOXI	L	1,0000	35,82	R\$	35,82
26021	ESCOVA CIRCULAR EM ACO LATONADO, 6 X 1 * (DIAMETRO X ESPESSURA), FURO DE 1 1/4 *, FIO ONDULADO *0,30* MM	UN	1,0000	39,29	R\$	39,29
12	ESCOVA DE ACO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS	UN	1,0000	9,33	R\$	9,33
7340	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	L	0,5000	19,32	R\$	9,66
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 123,04
EQUIPAMENTOS						
13192	LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR PARA CONCRETO, POTENCIA 1.400 W, PRATO DIAMANTADO DE 5"	UN	0,1000	4.731,51	R\$	473,15
					TOTAL DE EQUIPAMENTOS	R\$ 473,15
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 1.917,39
CP0034 RESTAURAÇÃO DE GUARDA-CORPO METÁLICO/MADEIRA (TRIBUNA 1)						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	R\$	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	16,53	R\$	66,12
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	14,66	R\$	58,64
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	17,30	R\$	276,80
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	16,0000	8,83	R\$	141,28
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	13,46	R\$	215,36
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 758,20
MATERIAL						
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	3,0000	1,41	R\$	4,23
6094	SELANTE A BASE DE RESINAS ACRILICAS PARA TRINCAS	KG	0,5000	20,14	R\$	10,07
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,5000	29,33	R\$	14,67
5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	L	1,0000	32,56	R\$	32,56
10478	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	L	1,0000	26,64	R\$	26,64
7292	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	1,0000	20,90	R\$	20,90
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 109,07
SERVIÇOS						
73656	JATEAMENTO COM AREIA EM ESTRUTURA METALICA	M2	6,5200	14,82	R\$	96,63

836

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

		TOTAL DE SERVIÇOS	R\$	96,63
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019		TOTAL GERAL	R\$	963,90

CP0035	RESTAURAÇÃO DE GUARDA-CORPO METÁLICO/MADEIRA (TRIBUNA 2)	UNID.	COEF.	UD	R\$	963,90
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	16,53	R\$	66,12
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	14,66	R\$	58,64
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	17,30	R\$	276,80
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	16,0000	8,83	R\$	141,28
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	13,46	R\$	215,36
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$	758,20
MATERIAL						
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	3,0000	1,41	R\$	4,23
6094	SELANTE A BASE DE RESINAS ACRILICAS PARA TRINCAS	KG	0,5000	20,14	R\$	10,07
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,5000	29,33	R\$	14,67
5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	L	1,0000	32,56	R\$	32,56
10478	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	L	1,0000	26,64	R\$	26,64
7292	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	1,0000	20,90	R\$	20,90
TOTAL DE MATERIAL					R\$	109,07
SERVIÇOS						
73656	JATEAMENTO COM AREIA EM ESTRUTURA METALICA	M2	6,5200	14,82	R\$	96,63
TOTAL DE SERVIÇOS					R\$	96,63

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019		TOTAL GERAL	R\$	963,90
---------------------------------------	--	--------------------	------------	---------------

CP0036	RESTAURAÇÃO DE GUARDA-CORPO METÁLICO/MADEIRA - LATERAL (FACHADA PRNCIPAL)	UNID.	COEF.	UD	R\$	707,21
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	16,53	R\$	66,12
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	14,66	R\$	58,64
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,30	R\$	138,40
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	8,0000	8,83	R\$	70,64
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	13,46	R\$	215,36
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$	549,16
MATERIAL						
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	2,0000	1,41	R\$	2,82
6094	SELANTE A BASE DE RESINAS ACRILICAS PARA TRINCAS	KG	0,5000	20,14	R\$	10,07
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,5000	29,33	R\$	14,67
5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	L	1,0000	32,56	R\$	32,56
10478	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	L	1,0000	26,64	R\$	26,64
7292	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	1,0000	20,90	R\$	20,90
TOTAL DE MATERIAL					R\$	107,66
SERVIÇOS						
73656	JATEAMENTO COM AREIA EM ESTRUTURA METALICA	M2	3,4000	14,82	R\$	50,39
TOTAL DE SERVIÇOS					R\$	50,39

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019		TOTAL GERAL	R\$	707,21
---------------------------------------	--	--------------------	------------	---------------

CP0037	RESTAURAÇÃO DE GUARDA-CORPO METÁLICO/MADEIRA - CENTRAL (FACHADA PRNCIPAL)	UNID.	COEF.	UD	R\$	907,77
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	16,53	R\$	132,24
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	14,66	R\$	117,28
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	17,30	R\$	207,60
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	12,0000	8,83	R\$	105,96
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	13,46	R\$	161,52
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$	724,60
MATERIAL						
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	3,0000	1,41	R\$	4,23
6094	SELANTE A BASE DE RESINAS ACRILICAS PARA TRINCAS	KG	0,5000	20,14	R\$	10,07
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,5000	29,33	R\$	14,67

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

837
A**GUERRA PINTO**

Engenharia e Comércio Ltda

5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	L	1,0000	32,56	R\$	32,56
10478	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	L	1,0000	26,64	R\$	26,64
7292	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	1,0000	20,90	R\$	20,90
TOTAL DE MATERIAL					R\$	109,07
SERVIÇOS						
73656	JATEAMENTO COM AREIA EM ESTRUTURA METALICA	M2	5,0000	14,82	R\$	74,10
TOTAL DE SERVIÇOS					R\$	74,10
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 907,77
CP0038 RESTAURAÇÃO DE CRUZ DE MADEIRA/ADORNOS FERRO (FACHADA PRNCIPAL)						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	R\$	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	16,53	R\$	66,12
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	14,66	R\$	58,64
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	17,30	R\$	103,80
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	6,0000	8,83	R\$	52,98
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	13,46	R\$	80,76
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$	362,30
MATERIAL						
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	1,0000	1,41	R\$	1,41
6094	SELANTE A BASE DE RESINAS ACRILICAS PARA TRINCAS	KG	0,3000	20,14	R\$	6,04
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,3000	29,33	R\$	8,80
10478	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	L	0,5000	26,64	R\$	13,32
7292	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	0,5000	20,90	R\$	10,45
TOTAL DE MATERIAL					R\$	40,02
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 402,32
CP0039 RESTAURAÇÃO DE ACROTÉRIO METÁLICO (FACHADA 3 - POSTERIOR)						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	R\$	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	17,30	R\$	69,20
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	4,0000	8,83	R\$	35,32
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000	13,46	R\$	134,60
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$	239,12
MATERIAL						
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	2,0000	1,41	R\$	2,82
4049	MASSA EPOXI BICOMPONENTE (MASSA + CATALIZADOR)	L	0,5000	24,12	R\$	12,06
7292	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	0,5000	20,90	R\$	10,45
TOTAL DE MATERIAL					R\$	25,33
SERVIÇOS						
73656	JATEAMENTO COM AREIA EM ESTRUTURA METALICA	M2	1,0000	14,82	R\$	14,82
TOTAL DE SERVIÇOS					R\$	14,82
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 279,27
CP0040 RESTAURAÇÃO DA LÂMPADA DO SACRÁRIO						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	R\$	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,27	R\$	138,16
88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	14,14	R\$	113,12
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	17,30	R\$	69,20
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	13,46	R\$	53,84
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$	374,32
MATERIAL						
26020	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	UN	1,0000	4,25	R\$	4,25
5330	DILUENTE EPOXI	L	1,0000	35,82	R\$	35,82
26021	ESCOVA CIRCULAR EM ACO LATONADO, 6 X 1" (DIAMETRO X ESPESSURA), FURO DE 1/4", FIO ONDULADO *0,30* MM	UN	1,0000	39,29	R\$	39,29
12	ESCOVA DE ACO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS	UN	1,0000	9,33	R\$	9,33
TOTAL DE MATERIAL					R\$	88,69
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019						

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

838
A**GUERRA PINTO**

Engenharia e Comércio Ltda

					TOTAL GERAL	R\$	463,01		
CP0041 RESTAURAÇÃO DE ARMARIOS EM MADEIRA							UD	R\$	1.091,32
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL				
MÃO-DE-OBRA									
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	17,56	R\$	280,96			
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	15,92	R\$	254,72			
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,30	R\$	138,40			
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	8,0000	8,83	R\$	70,64			
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	13,46	R\$	215,36			
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$	960,08		
MATERIAL									
1361	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 12 MM	UN	1,0000	85,26	R\$	85,26			
1339	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	KG	0,3000	25,61	R\$	7,68			
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,2000	13,86	R\$	2,77			
6094	SELANTE A BASE DE RESINAS ACRILICAS PARA TRINCAS	KG	0,1500	20,14	R\$	3,02			
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,2000	29,33	R\$	5,87			
10478	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	L	1,0000	26,64	R\$	26,64			
					TOTAL DE MATERIAL	R\$	131,24		
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019							TOTAL GERAL	R\$	1.091,32
CP0042 RESTAURAÇÃO DE CONFESSIONÁRIO									
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL				
MÃO-DE-OBRA									
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,0000	17,56	R\$	421,44			
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,0000	15,92	R\$	382,08			
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	17,30	R\$	276,80			
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	13,46	R\$	215,36			
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,0000	13,46	R\$	323,04			
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$	1.618,72		
MATERIAL									
1361	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 12 MM	UN	1,0000	85,26	R\$	85,26			
1339	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	KG	0,3000	25,61	R\$	7,68			
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,3000	13,86	R\$	4,16			
6094	SELANTE A BASE DE RESINAS ACRILICAS PARA TRINCAS	KG	0,2000	20,14	R\$	4,03			
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,3000	29,33	R\$	8,80			
10478	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	L	1,0000	26,64	R\$	26,64			
					TOTAL DE MATERIAL	R\$	136,57		
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019							TOTAL GERAL	R\$	1.755,29
CP0043 RESTAURAÇÃO DE MESA EM MADEIRA									
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL				
MÃO-DE-OBRA									
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,0000	17,56	R\$	421,44			
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,0000	15,92	R\$	382,08			
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,30	R\$	138,40			
88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	13,83	R\$	110,64			
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,0000	13,46	R\$	323,04			
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$	1.375,60		
MATERIAL									
11131	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 20 MM	M2	4,0000	36,42	R\$	145,68			
1339	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	KG	0,5000	25,61	R\$	12,81			
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	1,0000	13,86	R\$	13,86			
6094	SELANTE A BASE DE RESINAS ACRILICAS PARA TRINCAS	KG	1,0000	20,14	R\$	20,14			
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	1,0000	29,33	R\$	29,33			
10478	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	L	2,0000	26,64	R\$	53,28			
					TOTAL DE MATERIAL	R\$	275,10		

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

839
A**GUERRA PINTO**

Engenharia e Comércio Ltda

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 1.650,70

CP0044	RESTAURAÇÃO DE GENUFLEXÓRIO	UNID.	COEF.	UD	R\$	391,47
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,56	R\$	140,48
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,30	R\$	138,40
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	8,0000	8,83	R\$	70,64
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 349,52
MATERIAL						
1339	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	KG	0,2000	25,61	R\$	5,12
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,2000	13,86	R\$	2,77
6094	SELANTE A BASE DE RESINAS ACRILICAS PARA TRINCAS	KG	0,1500	20,14	R\$	3,02
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,1500	29,33	R\$	4,40
10478	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	L	1,0000	26,64	R\$	26,64
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 41,95

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 391,47

CP0045	RESTAURAÇÃO DE GUARDA-CORPO (CONSISTÓRIO)	UNID.	COEF.	UD	R\$	914,86
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,0000	17,56	R\$	421,44
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	17,30	R\$	276,80
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	16,0000	8,83	R\$	141,28
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 839,52
MATERIAL						
1339	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	KG	0,3000	25,61	R\$	7,68
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,2500	13,86	R\$	3,47
6094	SELANTE A BASE DE RESINAS ACRILICAS PARA TRINCAS	KG	0,2500	20,14	R\$	5,04
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,2000	29,33	R\$	5,87
10478	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	L	2,0000	26,64	R\$	53,28
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 75,34

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 914,86

CP0046	RESTAURAÇÃO DE BANCA DE COMUNHÃO (CAPELA MOR)	UNID.	COEF.	UD	R\$	739,34
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	17,56	R\$	280,96
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	17,30	R\$	276,80
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	16,0000	8,83	R\$	141,28
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 699,04
MATERIAL						
1339	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	KG	0,1500	25,61	R\$	3,84
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,1000	13,86	R\$	1,39
6094	SELANTE A BASE DE RESINAS ACRILICAS PARA TRINCAS	KG	0,2000	20,14	R\$	4,03
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,1500	29,33	R\$	4,40
10478	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	L	1,0000	26,64	R\$	26,64
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 40,34

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 739,34

CP0047	RESTAURAÇÃO DE GUARDA-CORPO (CAPELA MOR)	UNID.	COEF.	UD	R\$	1.055,3
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32,0000	17,56	R\$	561,92
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	17,30	R\$	276,80
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	16,0000	8,83	R\$	141,28
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 980,00

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

840
A

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

MATERIAL					
1339	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	KG	0,3000	25,61	R\$ 7,68
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,2500	13,86	R\$ 3,47
6094	SELANTE A BASE DE RESINAS ACRILICAS PARA TRINCAS	KG	0,2500	20,14	R\$ 5,04
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,2000	29,33	R\$ 5,87
10478	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	L	2,0000	26,64	R\$ 53,28
TOTAL DE MATERIAL					R\$ 75,34

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 1.055,34

CP0048	RESTAURAÇÃO DE ESCADA EM MADEIRA (SACRISTIA)	UNID.	COEF.	UD	R\$	1.885,53
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,0000	17,56	R\$	842,88
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,0000	17,30	R\$	415,20
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	24,0000	8,83	R\$	211,92
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$	1.470,00

MATERIAL						
34673	CHAPA DE MDF CRU, E = 18 MM, DE *2,75 X 1,85* M	M2	4,0000	32,72	R\$	130,88
1361	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIOLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 12 MM	UN	2,0000	85,26	R\$	170,52
1339	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	KG	0,5000	25,61	R\$	12,81
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,5000	13,86	R\$	6,93
6094	SELANTE A BASE DE RESINAS ACRILICAS PARA TRINCAS	KG	0,5000	20,14	R\$	10,07
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,1500	29,33	R\$	4,40
10478	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	L	3,0000	26,64	R\$	79,92
TOTAL DE MATERIAL					R\$	415,53

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 1.885,53

CP0049	JANELA DE PROSPECÇÃO EXTERNA - 1,00x0,60m	UNID.	COEF.	UD	R\$	1.283,70
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	13,46	R\$	53,84
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	17,36	R\$	69,44
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,27	R\$	138,16
252	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	8,0000	9,14	R\$	73,12
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$	334,56

MATERIAL						
10497	VIDRO COMUM LAMINADO, LISO, INCOLOR, TRIPLO, ESPESSURA TOTAL 12 MM (CADA CAMADA E= 4 MM) - COLOCADO	M2	0,6000	1.299,99	R\$	779,99
568	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 2" X 3/8" (L X E), 6,9 KG/M	M	3,2000	43,08	R\$	137,86
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	1,0000	1,41	R\$	1,41
11149	PRIMER EPOXI	GL	0,1500	171,32	R\$	25,70
7292	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	0,2000	20,90	R\$	4,18
TOTAL DE MATERIAL					R\$	949,14

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 1.283,70

CP0050	JANELA DE PROSPECÇÃO INTERNA - 0,50x0,50m	UNID.	COEF.	UD	R\$	755,95
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	13,46	R\$	53,84
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	17,36	R\$	69,44
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	17,56	R\$	105,36
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	15,92	R\$	95,52
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$	324,16

MATERIAL						
10497	VIDRO COMUM LAMINADO, LISO, INCOLOR, TRIPLO, ESPESSURA TOTAL 12 MM (CADA CAMADA E= 4 MM) - COLOCADO	M2	0,2500	1.299,99	R\$	325,00
568	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 2" X 3/8" (L X E), 6,9 KG/M	M	2,0000	43,08	R\$	86,16
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	1,0000	1,41	R\$	1,41
11149	PRIMER EPOXI	GL	0,1000	171,32	R\$	17,13

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

841
PB**GUERRA PINTO**

Engenharia e Comércio Ltda

38781	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	1,0000	34,46	R\$	34,46
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 155,37

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 202,29

CP0054	LUMINÁRIA DECORATIVA EMBUTIR NO PISO	UNID.	COEF.	UD	R\$	202,29
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	17,52	R\$	26,28
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	13,76	R\$	20,64
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 46,92

MATERIAL

38786	LUMINARIA HERMETICA IP-65 PARA 2 DUAS LAMPADAS DE 28/32/36/40 W (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UN	1,0000	102,77	R\$	102,77
1086	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 18/20 W	UN	1,0000	18,14	R\$	18,14
38781	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	1,0000	34,46	R\$	34,46
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 155,37

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 202,29

CP0055	CANALETA COM DOIS CANAIS, ALUMÍNIO EXTRUDADO, E=1,5mm, 73x45mm, INCLUSIVE CONEXÕES	UNID.	COEF.	M	R\$	91,43
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	17,52	R\$	17,52
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	13,76	R\$	13,76
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 31,28

MATERIAL

	CANALETA COM DOIS CANAIS, ALUMINIO EXTRUDADO, E=1,5mm, 73x45mm, INCLUSIVE CONEXÕES	M	1,3000	45,55	R\$	59,22
7583	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	1,5000	0,62	R\$	0,93
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 60,15

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 91,43

CP0056	VENTILADOR DE PAREDE VENTIDELTA, D=60cm, 3 PÁS	UNID.	COEF.	UD	R\$	479,05
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	17,52	R\$	35,04
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	13,76	R\$	27,52
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 62,56

MATERIAL

	VENTILADOR DE PAREDE VENTIDELTA, D=60cm, 3 PÁS	UD	1,0000	415,25	R\$	415,25
7583	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	2,0000	0,62	R\$	1,24
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 416,49

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 479,05

CP0057	ARANDELA TIPO BANDEJA AÇO TRATADO, PINTURA ELETROSTÁTICA, VIDRO TEMPERADO, LAMPADA LED	UNID.	COEF.	UD	R\$	203,20
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	17,52	R\$	26,28
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	13,76	R\$	20,64
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 46,92

MATERIAL

	ARANDELA TIPO BANDEJA AÇO TRATADO, PINTURA ELETROSTATICA, VIDRO TEMPERADO, LAMPADA LED 30W, COR BRANCA	UD	1,0000	125,55	R\$	125,55
39386	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 9/10 W, BASE G13	UN	1,0000	30,73	R\$	30,73
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 156,28

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 203,20

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

842
A**GUERRA PINTO**

Engenharia e Comércio Ltda

CP0058	ARANDELA TIPO BANDEJA AÇO TRATADO, PINTURA ELETROSTÁTICA, VIDRO TEMPERADO, LAMPADA LED	UD	R\$	218,93
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA				
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	17,52 R\$ 26,28
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	13,76 R\$ 20,64
				TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 46,92
MATERIAL				
	ARANDELA TIPO BANDEJA AÇO TRATADO, PINTURA ELETROSTÁTICA, VIDRO TEMPERADO, LAMPADA LED 50W, COR BRANCA	UD	1,0000	125,55 R\$ 125,55
39387	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UN	1,0000	46,46 R\$ 46,46
				TOTAL DE MATERIAL R\$ 172,01
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019				TOTAL GERAL R\$ 218,93
CP0059	LUMINÁRIA EMBUTIDA NOS SANTUÁRIOS, AÇO TRATADO, PINTURA ELETROSTÁTICA, LAMPADA LED 16W,	UD	R\$	152,65
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA				
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	17,52 R\$ 26,28
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	13,76 R\$ 20,64
				TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 46,92
MATERIAL				
	LUMINARIA EMBUTIDA NOS SANTUARIOS, AÇO TRATADO, PINTURA ELETROSTÁTICA, LAMPADA LED 16W, COR BRANCA	UD	1,0000	75,00 R\$ 75,00
39386	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 9/10 W, BASE G13	UN	1,0000	30,73 R\$ 30,73
				TOTAL DE MATERIAL R\$ 105,73
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019				TOTAL GERAL R\$ 152,65
CP0060	PENDENTE COM LÂMPADA "TIPO ESPIGA" LED 50W, COR BRANCA, ÂNGULO 360°	UD	R\$	248,03
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA				
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	17,52 R\$ 35,04
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	13,76 R\$ 27,52
				TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 62,56
MATERIAL				
	PENDENTE COM LÂMPADA "TIPO ESPIGA" LED 50W, COR BRANCA, ÂNGULO 360°	UD	1,0000	92,55 R\$ 92,55
39387	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UN	2,0000	46,46 R\$ 92,92
				TOTAL DE MATERIAL R\$ 185,47
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019				TOTAL GERAL R\$ 248,03
CP0061	FITA DE LED ALTO BRILHO, COR BRANCA, PROVA D'ÁGUA, 60 LEDS POR METRO	M	R\$	76,90
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA				
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	17,52 R\$ 17,52
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	13,76 R\$ 13,76
				TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 31,28
MATERIAL				
	FITA DE LED ALTO BRILHO, COR BRANCA, PROVA D'ÁGUA, 60 LEDS POR METRO	M	1,0000	45,00 R\$ 45,00
11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	2,0000	0,31 R\$ 0,62
				TOTAL DE MATERIAL R\$ 45,62
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019				TOTAL GERAL R\$ 76,90
CP0062	CÂMERA CFTV, FIXA DIA E NOITE, COD. DIGITAL 1/2", QUALIDADE DVD, 25 A 30 IMAGENS POR SEGUNDO, REF.	UD	R\$	263,01
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA				
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5000	17,52 R\$ 43,80
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5000	13,76 R\$ 34,40
				TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 78,20
MATERIAL				
	CAMERA CFTV, FIXA DIA E NOITE, COD. DIGITAL 1/2", QUALIDADE DVD, 25 A 30 IMAGENS POR SEGUNDO, REF. NWC-0455 SONY OU EQUIVALENTE TÉCNICO	M	1,0000	175,89 R\$ 175,89
	CONECTOR VIDEO TIPO BALOON	UD	1,0000	7,99 R\$ 7,99

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	3,0000	0,31	R\$	0,93
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 184,81
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 263,01

CP0063	CABO UTP 4 PARES CATEGORIA 6	UNID.	COEF.	M	R\$	10,30
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	17,52	R\$	4,38
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	13,76	R\$	3,44
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 7,82
MATERIAL						
18368	CABO LÓGICO 4 PARES, CAT. 6 - UTP	M	1,0500	2,36	R\$	2,48
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 2,48
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 10,30
FONTE: SEINFRA - C4533						

CP0064	CABO COAXIAL RG06	UNID.	COEF.	M	R\$	9,88
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	17,52	R\$	4,38
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	13,76	R\$	3,44
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 7,82
MATERIAL						
10364	CABO LOGICO/VIDEO COAXIAL 95 (OHMS)	M	1,0500	1,96	R\$	2,06
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 2,06
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 9,88
FONTE: SEINFRA - C4533						

CP0065	SONOFLETOR 30W TIPO ARANDELA (FORRO)	UNID.	COEF.	M	R\$	346,44
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	13,76	R\$	55,04
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	17,52	R\$	70,08
2438	ELETROTECNICO	H	4,0000	15,29	R\$	61,16
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 186,28
MATERIAL						
	SONOFLETOR, POT. 30 WATTS, DIAM. 6", TRANSFORMADOR DE LINHA 70/100 VOLTS E CENTER TAP	UD	1,0000	44,00	R\$	44,00
34602	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	7,0000	2,01	R\$	14,07
2674	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	M	3,5000	2,90	R\$	10,15
39175	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	4,0000	0,79	R\$	3,16
39209	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	4,0000	0,41	R\$	1,64
20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	3,0000	10,85	R\$	32,55
2557	CAIXA DE LUZ *4 X 4" EM ACO ESMALTADA	UN	1,0000	2,66	R\$	2,66
10424	CAIXA LIGAÇÃO DIAM. 90MM	UN	1,0000	26,70	R\$	26,70
346	ARAME DE ACO OVALADO 15 X 17 (45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	KG	1,5000	9,70	R\$	14,55
10272	BRAÇADEIRA P/FIXAÇÃO APARELHO SINALIZADOR	UN	1,0000	1,90	R\$	1,90
2633	CURVA 90 GRAUS, PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 20 MM (3/4")	UN	2,0000	4,41	R\$	8,82
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 160,00
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 346,28
FONTE: SEINFRA - C3679						

CP0066	SONOFLETOR 30 W TIPO CAIXA (PAREDE)	UNID.	COEF.	UD	R\$	817,00
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,0000	13,76	R\$	68,80
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,0000	17,52	R\$	87,60
88266	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	20,59	R\$	82,36
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	17,56	R\$	105,36
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	15,92	R\$	95,52
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 439,64

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

849
R**GUERRA PINTO**
Engenharia e Comércio Ltda**MATERIAL**

		UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	SONOFLETOR, POT. 30 WATTS, DIAM. 6", TRANSFORMADOR DE LINHA 70/100 VOLTS E CENTER TAP	UD	1,0000	125,00	R\$ 125,00
34602	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	7,0000	2,01	R\$ 14,07
2674	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	M	3,5000	2,90	R\$ 10,15
39175	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	4,0000	0,79	R\$ 3,16
39209	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	4,0000	0,41	R\$ 1,64
20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	3,0000	10,85	R\$ 32,55
2557	CAIXA DE LUZ "4 X 4" EM ACO ESMALTADA	UN	1,0000	2,66	R\$ 2,66
10424	CAIXA LIGAÇÃO DIAM. 90MM	UN	1,0000	26,70	R\$ 26,70
346	ARAME DE ACO OVALADO 15 X 17 (45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	KG	1,5000	9,70	R\$ 14,55
10272	BRAÇADEIRA P/FIXAÇÃO APARELHO SINALIZADOR CURVA 90 GRAUS, PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 20 MM (3/4")	UN	2,0000	4,41	R\$ 8,82
34660	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 1 FACE, E = 18 MM, DE *2,75 X 1,85* M	M2	2,8800	44,39	R\$ 127,84
4333	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 3,2 MM, COMPRIMENTO 16 MM	UN	36,0000	0,18	R\$ 6,48
7583	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	4,0000	0,62	R\$ 2,48
TOTAL DE MATERIAL					R\$ 378,00

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

FONTE: SEINFRA - C3679

TOTAL GERAL R\$ 817,64

CP0067	EQUIPAMENTOS DO SISTEMA DE SOM (AMPLIFICADOR, MESA DE SOM E MICROFONES)	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
					R\$ 5.013,70
MÃO-DE-OBRA					
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	13,76	R\$ 220,16
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	17,52	R\$ 280,32
88266	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	20,59	R\$ 329,44
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$ 829,92

MATERIAL

		UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA, 400W RMS, MARCA: DATREL MODELO PA 3000 OU EQUIVALENTE TÉCNICO	UD	1,0000	779,00	R\$ 779,00
	MESA DE SOM WALDMAN SLIM 1204FX OU EQUIVALENTE TÉCNICO	UD	1,0000	919,88	R\$ 919,88
	MICROFONE SEM FIO LS802HT/HT PRETO LESON OU EQUIVALENTE TÉCNICO	UD	3,0000	828,30	R\$ 2.484,90
TOTAL DE MATERIAL					R\$ 4.183,78

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 5.013,70

CP0068	SISTEMA DE GRAVAÇÃO DE IMAGENS CFTV - DVR STAND ALONE 32 CANAIS 960X960FPS REALTIME H.264 COM SAIDA HDMI 1920X1080 FULLHD, HD 3 TERA, MONITOR AOC 15 POLEGADAS, NO BREAK EVOLUTION UPS 1300	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
					R\$ 3.926,96
MÃO-DE-OBRA					
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	13,76	R\$ 110,08
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,52	R\$ 140,16
88266	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	20,59	R\$ 164,72
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$ 414,96

MATERIAL

		UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	DVR STAND ALONE 32 CANAIS 960X960FPS REALTIME H.264 COM SAIDA HDMI 1920X1080 FULL, HD 3 TERA	UD	1,0000	2.344,00	R\$ 2.344,00
	MONITOR AOC 15 POLEGADAS	UD	1,0000	369,00	R\$ 369,00
	NO BREAK EVOLUTION UPS 1300	UD	1,0000	799,00	R\$ 799,00
TOTAL DE MATERIAL					R\$ 3.512,00

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 3.926,96

CP0069	SENSOR DE PRESENÇA, MARCA INTELBRAS, INFRAVERMELHO PASSIVO SEMI-ABERTO PET IVP 3000 OD OU	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
					R\$ 137,72
MÃO-DE-OBRA					
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	13,76	R\$ 6,88
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	17,52	R\$ 8,76
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$ 15,64
MATERIAL					

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

845
R**GUERRA PINTO**

Engenharia e Comércio Ltda

	SENSOR DE PRESENÇA, MARCA INTELBRAS, INFRAVERMELHO PASSIVO SEMI-ABERTO PET IVP 3000 OD OU EQUIVALENTE TÉCNICO	UD	1,0000	122,08	R\$	122,08
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 122,08
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019						
FONTE: SEINFRA - C4044						
					TOTAL GERAL	R\$ 137,72
CP0070	DISCADORA SECURI SERVICE SS 500 OU EQUIVALENTE TÉCNICO			UD	R\$	303,74
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	13,76	R\$	110,08
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,52	R\$	140,16
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 250,24
MATERIAL						
	DISCADORA SECURI SERVICE SS 500 OU EQUIVALENTE TÉCNICO	UD	1,0000	53,50	R\$	53,50
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 53,50
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019						
FONTE: SEINFRA - C4044						
					TOTAL GERAL	R\$ 303,74
CP0071	SIRENE TIPO CORNETA PRETA DE ALTA POTÊNCIA, MAGNÉTICA, 12V, 01 TOM			UD	R\$	66,34
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	13,76	R\$	13,76
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	17,52	R\$	17,52
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 31,28
MATERIAL						
	SIRENE TIPO CORNETA PRETA DE ALTA POTÊNCIA, MAGNÉTICA, 12V, 01 TOM	UD	1,0000	35,06	R\$	35,06
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 35,06
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019						
					TOTAL GERAL	R\$ 66,34
CP0072	CENTRAL DE ALARME INTELBRAS AMT 4010 SMARTCENTRAL DE ALARME MONITORADA COM 64 ZONAS (4+4+2 2 POR TECLADO [4 TECLADOS] + 48 MISTAS [XEZ 4008 SMART, XAR 4000 SMART]) OU EQUIVALENTE			UD	R\$	680,23
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	13,76	R\$	110,08
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,52	R\$	140,16
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 250,24
MATERIAL						
	CENTRAL DE ALARME INTELBRAS AMT 4010 SMARTCENTRAL DE ALARME MONITORADA COM 64 ZONAS (4+4+2 2 POR TECLADO [4 TECLADOS] + 48 MISTAS [XEZ 4008 SMART, XAR 4000 SMART]) OU EQUIVALENTE TÉCNICO	UD	1,0000	429,99	R\$	429,99
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 429,99
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019						
					TOTAL GERAL	R\$ 680,23
CP0073	ROTEADOR E REPETIDOR D-LINK DIR-809 AC 750 MBPS DUAL-BAND COM 3 ANTENAS EXTERNAS 5 DBI			UD	R\$	398,24
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	13,76	R\$	110,08
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,52	R\$	140,16
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 250,24
MATERIAL						
	ROTEADOR E REPETIDOR D-LINK DIR-809 AC 750 MBPS DUAL-BAND COM 3 ANTENAS EXTERNAS 5 DBI	UD	1,0000	148,00	R\$	148,00
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 148,00
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019						
					TOTAL GERAL	R\$ 398,24
CP0074	MINI RACK - 19" - 6U			UD	R\$	318,12
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA						
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	13,76	R\$	55,04
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	17,52	R\$	70,08

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
 OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
 LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

846
A

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$	125,12	
MATERIAL								
	MINI RACK - 19" - 6U		UD	1,0000	193,00	R\$	193,00	
					TOTAL DE MATERIAL	R\$	193,00	
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019							TOTAL GERAL	R\$ 318,12
CP0075	RAMPA PORTÁTIL AÇO GALVANIZADO 90x120cm ECOPONTES OU EQUIVALENTE				UD	R\$	1.013,82	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL			
MÃO-DE-OBRA								
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	13,46	R\$	13,46		
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	17,36	R\$	17,36		
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$	30,82	
MATERIAL								
	RAMPA PORTÁTIL AÇO GALVANIZADO 90x120cm ECOPONTES OU EQUIVALENTE		UD	1,0000	983,00	R\$	983,00	
					TOTAL DE MATERIAL	R\$	983,00	
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019							TOTAL GERAL	R\$ 1.013,82
CP0076	RASPAGEM E POLIMENTO DE MÁRMORE				M2	R\$	37,79	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL			
MÃO-DE-OBRA								
242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	0,7500	10,90	R\$	8,18		
4755	MARMORISTA / GRANITEIRO	H	1,3000	13,66	R\$	17,76		
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$	25,94	
MATERIAL								
41967	CERA LIQUIDA	L	0,3000	7,09	R\$	2,13		
26019	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 * (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	UN	0,2500	16,32	R\$	4,08		
1380	CIMENTO BRANCO	KG	0,5000	2,81	R\$	1,41		
					TOTAL DE MATERIAL	R\$	7,62	
EQUIPAMENTOS								
10748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	H	0,6000	7,04	R\$	4,23		
					TOTAL DE EQUIPAMENTOS	R\$	4,23	
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019							TOTAL GERAL	R\$ 37,79
FONTE: SEINFRA - C1944								
CP0077	RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - PORTA P1				UD	R\$	1.469,43	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL			
MÃO-DE-OBRA								
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,0000	17,56	R\$	421,44		
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,0000	15,92	R\$	382,08		
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	17,30	R\$	276,80		
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	13,46	R\$	215,36		
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$	1.295,68	
MATERIAL								
4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0848	1.431,86	R\$	121,48		
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	5,0000	1,31	R\$	6,55		
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	5,0000	1,41	R\$	7,05		
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	5,0000	0,33	R\$	1,65		
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	2,0000	12,11	R\$	24,22		
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,5000	13,86	R\$	6,93		
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,2000	29,33	R\$	5,87		
					TOTAL DE MATERIAL	R\$	173,75	
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019							TOTAL GERAL	R\$ 1.469,43
CP0078	RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - PORTA P2				UD	R\$	1.030,81	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL			
MÃO-DE-OBRA								
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,0000	17,56	R\$	316,08		
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,0000	15,92	R\$	286,56		
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	17,30	R\$	207,60		

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

847
A

34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	12,0000	8,83	R\$	105,96
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 916,20

MATERIAL

4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0535	1.431,86	R\$	76,56
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	3,0000	1,31	R\$	3,93
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	3,0000	1,41	R\$	4,23
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	3,0000	0,33	R\$	0,99
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	1,0000	12,11	R\$	12,11
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	1,0000	13,86	R\$	13,86
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,1000	29,33	R\$	2,93
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 114,61

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 1.030,81

CP0079 RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - PORTA P3

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. COEF. UD R\$ 1.018,08

MÃO-DE-OBRA

88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,0000	17,56	R\$	316,08
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,0000	15,92	R\$	286,56
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	17,30	R\$	207,60
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	12,0000	8,83	R\$	105,96

TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 916,20**MATERIAL**

4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0446	1.431,86	R\$	63,83
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	3,0000	1,31	R\$	3,93
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	3,0000	1,41	R\$	4,23
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	3,0000	0,33	R\$	0,99
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	1,0000	12,11	R\$	12,11
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	1,0000	13,86	R\$	13,86
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,1000	29,33	R\$	2,93

TOTAL DE MATERIAL R\$ 101,88

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 1.018,08

CP0080 RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - PORTA P4

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. COEF. UD R\$ 1.150,88

MÃO-DE-OBRA

88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,0000	17,56	R\$	351,20
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,0000	15,92	R\$	318,40
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	14,0000	17,30	R\$	242,20
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	14,0000	8,83	R\$	123,62

TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 1.035,42**MATERIAL**

4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0541	1.431,86	R\$	77,41
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	3,0000	1,31	R\$	3,93
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	3,0000	1,41	R\$	4,23
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	3,0000	0,33	R\$	0,99
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	1,0000	12,11	R\$	12,11
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	1,0000	13,86	R\$	13,86
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,1000	29,33	R\$	2,93

TOTAL DE MATERIAL R\$ 115,46

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 1.150,88

CP0081 RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - PORTA P5

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. COEF. UD R\$ 1.020,14

MÃO-DE-OBRA

88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,0000	17,56	R\$	316,08
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,0000	15,92	R\$	286,56
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	17,30	R\$	207,60
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	12,0000	8,83	R\$	105,96

TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 916,20

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

848
A**GUERRA PINTO**

Engenharia e Comércio Ltda

MATERIAL						
4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0460	1.431,86	R\$	65,89
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	3,0000	1,31	R\$	3,93
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	3,0000	1,41	R\$	4,23
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	3,0000	0,33	R\$	0,99
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	1,0000	12,11	R\$	12,11
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	1,0000	13,86	R\$	13,86
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,1000	29,33	R\$	2,93
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 103,94

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 1.020,14

CP0082	RETIRADA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA, INCLUSIVE FORRAMENTOS E ALISARES	M2	R\$	12,16	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000	13,46	R\$ 10,77
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0800	17,36	R\$ 1,39
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 12,16

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

FONTE: SEINFRA - C2210

TOTAL GERAL R\$ 12,16

CP0083	RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - PORTA P7	UD	R\$	656,68	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	17,56	R\$ 210,72
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	15,92	R\$ 191,04
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,30	R\$ 138,40
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	8,0000	8,83	R\$ 70,64
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 610,80

MATERIAL						
4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0192	1.431,86	R\$	27,49
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	1,0000	1,31	R\$	1,31
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	1,0000	1,41	R\$	1,41
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	1,0000	0,33	R\$	0,33
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,5000	12,11	R\$	6,06
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,5000	13,86	R\$	6,93
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,0800	29,33	R\$	2,35
					TOTAL DE MATERIAL R\$ 45,88	

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 656,68

CP0084	RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - PORTA P8	UD	R\$	526,68	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000	17,56	R\$ 175,60
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000	15,92	R\$ 159,20
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	17,30	R\$ 103,80
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	6,0000	8,83	R\$ 52,98
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 491,58

MATERIAL						
4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0139	1.431,86	R\$	19,91
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	1,0000	1,31	R\$	1,31
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	1,0000	1,41	R\$	1,41
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	1,0000	0,33	R\$	0,33
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,4000	12,11	R\$	4,84
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,4000	13,86	R\$	5,54
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,0600	29,33	R\$	1,76
					TOTAL DE MATERIAL R\$ 35,10	

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 526,68

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

849
R**GUERRA PINTO**
Engenharia e Comércio Ltda

CP0085	RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - PORTA P10	UNID.	COEF.	UD	R\$	664,10
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	17,56	R\$	210,72
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	15,92	R\$	191,04
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,30	R\$	138,40
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	8,0000	8,83	R\$	70,64
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 610,80
MATERIAL						
4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0244	1.431,86	R\$	34,91
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	1,0000	1,31	R\$	1,31
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	1,0000	1,41	R\$	1,41
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	1,0000	0,33	R\$	0,33
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,5000	12,11	R\$	6,06
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,5000	13,86	R\$	6,93
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,0800	29,33	R\$	2,35
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 53,30
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 664,10

CP0086	RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - GRADE EM MADEIRA P12	UNID.	COEF.	UD	R\$	681,50
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	17,56	R\$	210,72
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	15,92	R\$	191,04
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,30	R\$	138,40
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	8,0000	8,83	R\$	70,64
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 610,80
MATERIAL						
4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0344	1.431,86	R\$	49,26
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	2,0000	1,31	R\$	2,62
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	2,0000	1,41	R\$	2,82
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	2,0000	0,33	R\$	0,66
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,5000	12,11	R\$	6,06
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,5000	13,86	R\$	6,93
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,0800	29,33	R\$	2,35
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 70,70
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 681,50

CP0087	RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - PORTA P13	UNID.	COEF.	UD	R\$	750,79
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,0000	17,56	R\$	228,28
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,0000	15,92	R\$	206,96
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,0000	17,30	R\$	155,70
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	9,0000	8,83	R\$	79,47
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 670,41
MATERIAL						
4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0408	1.431,86	R\$	58,36
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	2,0000	1,31	R\$	2,62
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	2,0000	1,41	R\$	2,82
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	2,0000	0,33	R\$	0,66
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,5000	12,11	R\$	6,06
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,5000	13,86	R\$	6,93
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,1000	29,33	R\$	2,93
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 80,38
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$ 750,79

CP0088	RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - PORTA P14	UNID.	COEF.	UD	R\$	711,00
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

MÃO-DE-OBRA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	17,56 R\$	210,72
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	15,92 R\$	191,04
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,30 R\$	138,40
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	8,0000	8,83 R\$	70,64

TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 610,80**MATERIAL**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0546	1.431,86 R\$	78,18
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	2,0000	1,31 R\$	2,62
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	2,0000	1,41 R\$	2,82
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	2,0000	0,33 R\$	0,66
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,5000	12,11 R\$	6,06
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,5000	13,86 R\$	6,93
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,1000	29,33 R\$	2,93

TOTAL DE MATERIAL R\$ 100,20

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 711,00**CP0089 RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - PORTA P16**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	UD	R\$	PREÇO TOTAL
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	17,56 R\$		210,72
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	15,92 R\$		191,04
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,30 R\$		138,40
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	8,0000	8,83 R\$		70,64

TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 610,80**MATERIAL**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0466	1.431,86 R\$	66,79
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	2,0000	1,31 R\$	2,62
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	2,0000	1,41 R\$	2,82
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	2,0000	0,33 R\$	0,66
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,5000	12,11 R\$	6,06
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,5000	13,86 R\$	6,93
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,0800	29,33 R\$	2,35

TOTAL DE MATERIAL R\$ 88,23

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 699,03**CP0090 RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - PORTA P17**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	UD	R\$	PREÇO TOTAL
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,56 R\$		140,48
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	15,92 R\$		127,36
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	17,30 R\$		69,20
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	4,0000	8,83 R\$		35,32

TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 372,36**MATERIAL**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0101	1.431,86 R\$	14,50
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	1,0000	1,31 R\$	1,31
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	1,0000	1,41 R\$	1,41
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	1,0000	0,33 R\$	0,33
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,5000	12,11 R\$	6,06
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,5000	13,86 R\$	6,93
4053	MASSA A OLEO PARA MADEIRA	GL	0,0800	29,33 R\$	2,35

TOTAL DE MATERIAL R\$ 32,89

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 405,25**CP0091 RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - BIOMBO MADEIRA B1**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	UD	R\$	PREÇO TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,30 R\$		138,40

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

85/12

34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	8,0000	8,83	R\$	70,64
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$	209,04

MATERIAL

5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	1,0000	12,11	R\$	12,11
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	2,0000	1,31	R\$	2,62
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	2,0000	1,41	R\$	2,82
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	2,0000	0,33	R\$	0,66
TOTAL DE MATERIAL					R\$	18,21

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 227,25**CP0092 RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - BIOMBO MADEIRA B2**

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. COEF. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

MÃO-DE-OBRA

88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,30	R\$	138,40
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	8,0000	8,83	R\$	70,64
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$	209,04

MATERIAL

5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	1,0000	12,11	R\$	12,11
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	2,0000	1,31	R\$	2,62
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	2,0000	1,41	R\$	2,82
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	2,0000	0,33	R\$	0,66
TOTAL DE MATERIAL					R\$	18,21

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 227,25**CP0093 PORTA MADEIRA MACIÇA TIPO FICHA 1,18x2,51m (CONSISTÓRIO)**

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. COEF. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

MÃO-DE-OBRA

88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	16,53	R\$	49,59
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	14,66	R\$	43,98
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	13,46	R\$	26,92
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	17,36	R\$	34,72
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$	155,21

MATERIAL

20001	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *15* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	JG	1,0000	91,62	R\$	91,62
20017	GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	6,2000	3,42	R\$	21,20
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	0,65	R\$	3,90
4333	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 3,2 MM, COMPRIMENTO 16 MM	UN	12,0000	0,18	R\$	2,16
4998	PORTA DE MADEIRA-DE-LEI TIPO MEXICANA SEM EMENDA (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM	M2	3,0120	419,26	R\$	1.262,81
3081	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA 55 MM, COM CILINDRO, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA	CJ	6,0000	66,59	R\$	399,54
2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPABOLA, COM PARAFUSOS	UN	6,0000	32,27	R\$	193,62
3105	FECHO DE EMBUTIR, TIPO UNHA, COMANDO COM ALAVANCA, EM LATAO CROMADO, 40 CM, PARA PORTAS E JANELAS - INCLUI PARAFUSOS	UN	2,0000	31,83	R\$	63,66
TOTAL DE MATERIAL					R\$	2.038,51

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 2.193,72**CP0094 RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - JANELA MADEIRA J1**

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. COEF. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

MÃO-DE-OBRA

88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,56	R\$	140,48
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	15,92	R\$	127,36
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	17,30	R\$	69,20
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	4,0000	8,83	R\$	35,32
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$	372,36

MATERIAL

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

852
A**GUERRA PINTO**

Engenharia e Comércio Ltda

4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0319	1.431,86	R\$	45,62
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 45,62

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 417,98

CP0095	RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - JANELA MADEIRA J2	UD	R\$	416,46	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,56	R\$ 140,48
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	15,92	R\$ 127,36
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	17,30	R\$ 69,20
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	4,0000	8,83	R\$ 35,32
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 372,36

MATERIAL

4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0308	1.431,86	R\$	44,10
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 44,10

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 416,46

CP0096	RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - JANELA MADEIRA J3	UD	R\$	417,72	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	17,56	R\$ 140,48
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	15,92	R\$ 127,36
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	17,30	R\$ 69,20
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	4,0000	8,83	R\$ 35,32
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 372,36

MATERIAL

4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0317	1.431,86	R\$	45,36
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 45,36

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 417,72

CP0097	RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - JANELA MADEIRA J4	UD	R\$	317,00	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	17,56	R\$ 105,36
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	15,92	R\$ 95,52
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	17,30	R\$ 69,20
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	4,0000	8,83	R\$ 35,32
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 305,40

MATERIAL

4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0081	1.431,86	R\$	11,60
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 11,60

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 317,00

CP0098	RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - JANELA MADEIRA J5	UD	R\$	315,03	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	17,56	R\$ 105,36
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	15,92	R\$ 95,52
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	17,30	R\$ 69,20
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	4,0000	8,83	R\$ 35,32
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 305,40

MATERIAL

4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0067	1.431,86	R\$	9,63
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 9,63

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
 OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
 LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

953
A

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

					TOTAL GERAL	R\$	315,03
CP0099 RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - GRADE FIXA MADEIRA O1							
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	UD	PREÇO UNIT.	R\$	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA							
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000		17,56	R\$	175,60
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000		15,92	R\$	159,20
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000		17,30	R\$	103,80
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	6,0000		8,83	R\$	52,98
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$	491,58
MATERIAL							
4006	MADEIRA SERRADA NAO APARELHADA DE PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,0156		1.431,86	R\$	22,35
					TOTAL DE MATERIAL	R\$	22,35
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$	513,93
CP0100 RESTAURAÇÃO DE ESQUADRIAS - GRADE FIXA MADEIRA O2							
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	UD	PREÇO UNIT.	R\$	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA							
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000		17,56	R\$	35,12
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000		15,92	R\$	31,84
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000		17,30	R\$	103,80
34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	6,0000		8,83	R\$	52,98
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$	223,74
MATERIAL							
10498	MASSA PARA VIDRO	KG	0,4004		7,63	R\$	3,06
					TOTAL DE MATERIAL	R\$	3,06
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$	226,80
CP0101 JANELA MADEIRA VENEZIANA 1,20x1,77m 2 FOLHAS - JANELA J1 (FACHADA 2)							
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	UD	PREÇO UNIT.	R\$	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA							
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000		16,53	R\$	66,12
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000		14,66	R\$	58,64
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000		13,46	R\$	13,46
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000		17,36	R\$	17,36
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$	155,58
MATERIAL							
20001	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *15* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIOLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	JG	4,7400		91,62	R\$	434,28
20017	GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,7400		3,42	R\$	16,21
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPE	UN	6,0000		0,65	R\$	3,90
4333	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 3,2 MM, COMPRIMENTO 16 MM	UN	12,0000		0,18	R\$	2,16
3428	JANELA DE ABRIR EM MADEIRA IMBUÍA/CEDRO ARANA/CEDRO ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, CAIXA DO BATENTE/MARCO *10* CM, 2 FOLHAS DE ABRIR TIPO VENEZIANA E 2 FOLHAS DE ABRIR PARA VIDRO, COM GUARNICAO/ALIZAR, COM FERRAGENS, (SEM VIDRO E SEM ACABAMENTO)	M2	2,1240		255,69	R\$	543,09
2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	6,0000		32,27	R\$	193,62
3105	FECHO DE EMBUTIR, TIPO UNHA, COMANDO COM ALAVANCA, EM LATAO CROMADO, 40 CM, PARA PORTAS E JANELAS - INCLUI PARAFUSOS	UN	2,0000		31,83	R\$	63,66
10498	MASSA PARA VIDRO	KG	0,1800		7,63	R\$	1,37
34389	VIDRO CRISTAL COLORIDO, 4 MM, PINTADO NA COR BRANCA	M2	0,3600		140,00	R\$	50,40
					TOTAL DE MATERIAL	R\$	1.308,69
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL	R\$	1.464,27
CP0102 JANELA MADEIRA VENEZIANA 1,18x1,74m 2 FOLHAS - JANELA J2 (FACHADA 3)							
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	UD	PREÇO UNIT.	R\$	PREÇO TOTAL
					TOTAL GERAL	R\$	1.438,56

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

MÃO-DE-OBRA

88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	16,53	R\$	66,12
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	14,66	R\$	58,64
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	13,46	R\$	13,46
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	17,36	R\$	17,36

TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 155,58

MATERIAL

20001	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *15* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIOLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	JG	4,6600	91,62	R\$	426,95
20017	GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,6600	3,42	R\$	15,94
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPE	UN	6,0000	0,65	R\$	3,90
4333	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 3,2 MM, COMPRIMENTO 16 MM	UN	12,0000	0,18	R\$	2,16
3428	JANELA DE ABRIR EM MADEIRA IMBUIA/CEDRO ARANA/CEDRO ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, CAIXA DO BATENTE/MARCO *10* CM, 2 FOLHAS DE ABRIR TIPO VENEZIANA E 2 FOLHAS DE ABRIR PARA VIDRO, COM GUARNICAO/ALIZAR, COM FERRAGENS, (SEM VIDRO E SEM ACABAMENTO)	M2	2,0532	255,69	R\$	524,98
2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPABOLA, COM PARAFUSOS	UN	6,0000	32,27	R\$	193,62
3105	FECHO DE EMBUTIR, TIPO UNHA, COMANDO COM ALAVANCA, EM LATAO CROMADO, 40 CM, PARA PORTAS E JANELAS - INCLUI PARAFUSOS	UN	2,0000	31,83	R\$	63,66
10498	MASSA PARA VIDRO	KG	0,1800	7,63	R\$	1,37
34389	VIDRO CRISTAL COLORIDO, 4 MM, PINTADO NA COR BRANCA	M2	0,3600	140,00	R\$	50,40

TOTAL DE MATERIAL R\$ 1.282,98

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 1.438,56

CP0103 JANELA MADEIRA VENEZIANA 1,20x1,76m 2 FOLHAS - JANELA J3 (FACHADA 4)

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. COEF. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

MÃO-DE-OBRA

88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	16,53	R\$	66,12
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	14,66	R\$	58,64
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	13,46	R\$	13,46
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	17,36	R\$	17,36

TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 155,58

MATERIAL

20001	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *15* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIOLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	JG	4,7200	91,62	R\$	432,45
20017	GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,7200	3,42	R\$	16,14
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPE	UN	6,0000	0,65	R\$	3,90
4333	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 3,2 MM, COMPRIMENTO 16 MM	UN	12,0000	0,18	R\$	2,16
3428	JANELA DE ABRIR EM MADEIRA IMBUIA/CEDRO ARANA/CEDRO ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, CAIXA DO BATENTE/MARCO *10* CM, 2 FOLHAS DE ABRIR TIPO VENEZIANA E 2 FOLHAS DE ABRIR PARA VIDRO, COM GUARNICAO/ALIZAR, COM FERRAGENS, (SEM VIDRO E SEM ACABAMENTO)	M2	2,1120	255,69	R\$	540,02
2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPABOLA, COM PARAFUSOS	UN	6,0000	32,27	R\$	193,62
3105	FECHO DE EMBUTIR, TIPO UNHA, COMANDO COM ALAVANCA, EM LATAO CROMADO, 40 CM, PARA PORTAS E JANELAS - INCLUI PARAFUSOS	UN	2,0000	31,83	R\$	63,66
10498	MASSA PARA VIDRO	KG	0,1800	7,63	R\$	1,37
34389	VIDRO CRISTAL COLORIDO, 4 MM, PINTADO NA COR BRANCA	M2	0,3600	140,00	R\$	50,40

TOTAL DE MATERIAL R\$ 1.303,72

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019

TOTAL GERAL R\$ 1.459,30

CP0104 RECOMPOSIÇÃO DE REBOCO - OBTURAÇÃO C/ ARGAMASSA DE AREIA E CAL

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. COEF. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

MÃO-DE-OBRA

88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6500	17,36	R\$	11,28
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	13,46	R\$	6,73

TOTAL DE MÃO-DE-OBRA R\$ 18,01

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

895
R**GUERRA PINTO**

Engenharia e Comércio Ltda

MATERIAL						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0061	36,00	R\$	0,22
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	1,2200	0,69	R\$	0,84
TOTAL DE MATERIAL						R\$ 1,06
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019						
FONTE: SEINFRA - C2123						
TOTAL GERAL						R\$ 19,07
MÃO-DE-OBRA						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	17,30	R\$	4,33
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA						R\$ 4,33
MATERIAL						
151	IMPERMEABILIZANTE INCOLOR PARA TRATAMENTO DE FACHADAS E TELHAS, BASE SILICONE	L	0,2500	18,13	R\$	4,53
	ÁGUA DEIONIZADA	L	0,3000	4,00	R\$	1,20
TOTAL DE MATERIAL						R\$ 5,73
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019						
FONTE: SEINFRA - C2123						
TOTAL GERAL						R\$ 10,06
MÃO-DE-OBRA						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	17,30	R\$	5,19
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA						R\$ 5,19
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019						
FONTE: SEINFRA - C2198						
TOTAL GERAL						R\$ 5,19
MÃO-DE-OBRA						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	17,27	R\$	5,18
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA						R\$ 5,18
MATERIAL						
40339	LOCACAO DE CRUZETA PARA ESCORA METALICA	MES	1,0000	0,86	R\$	0,86
10749	LOCACAO DE ESCORA METALICA TELESCOPICA, COM ALTURA REGULAVEL DE *1,80* A *3,20* M, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 1000 KGF (10 KN), INCLUSO TRIPE E FORCADO	MES	1,0000	1,58	R\$	1,58
TOTAL DE MATERIAL						R\$ 2,44
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019						
FONTE: SEINFRA - C2123						
TOTAL GERAL						R\$ 7,62
MÃO-DE-OBRA						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	13,76	R\$	27,52
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	17,52	R\$	35,04
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA						R\$ 62,56
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019						
FONTE: SEINFRA - C2123						
TOTAL GERAL						R\$ 62,56
MÃO-DE-OBRA						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	13,46	R\$	20,19
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	17,36	R\$	5,21
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA						R\$ 25,40
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019						
FONTE: SEINFRA - C1073						
TOTAL GERAL						R\$ 25,40
MÃO-DE-OBRA						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
CP0110	RECOMPOSIÇÃO DE ORNAMENTOS DE ARGAMASSA (FACHADA 1)	UD			R\$	1.795,67

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	56,0000	13,46	R\$ 753,76
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	56,0000	17,36	R\$ 972,16
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$ 1.725,92
MATERIAL					
366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,5000	36,00	R\$ 18,00
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	75,0000	0,69	R\$ 51,75
TOTAL DE MATERIAL					R\$ 69,75
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL R\$ 1.795,67
CP0111 RECOMPOSIÇÃO DE ORNAMENTOS DE ARGAMASSA (FACHADA 2)					
UD R\$ 2.559,80					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,0000	13,46	R\$ 1.076,80
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,0000	17,36	R\$ 1.388,80
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$ 2.465,60
MATERIAL					
366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,7000	36,00	R\$ 25,20
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	100,0000	0,69	R\$ 69,00
TOTAL DE MATERIAL					R\$ 94,20
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL R\$ 2.559,80
CP0112 RECOMPOSIÇÃO DE ORNAMENTOS DE ARGAMASSA (FACHADA 3)					
UD R\$ 1.027,94					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32,0000	13,46	R\$ 430,72
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32,0000	17,36	R\$ 555,52
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$ 986,24
MATERIAL					
366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,2000	36,00	R\$ 7,20
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	50,0000	0,69	R\$ 34,50
TOTAL DE MATERIAL					R\$ 41,70
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL R\$ 1.027,94
CP0113 RECOMPOSIÇÃO DE ORNAMENTOS DE ARGAMASSA (FACHADA 4)					
UD R\$ 2.559,80					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,0000	13,46	R\$ 1.076,80
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,0000	17,36	R\$ 1.388,80
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$ 2.465,60
MATERIAL					
366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,7000	36,00	R\$ 25,20
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	100,0000	0,69	R\$ 69,00
TOTAL DE MATERIAL					R\$ 94,20
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019					TOTAL GERAL R\$ 2.559,80
CP0114 LINHA MADEIRA MASSARANDUBA 5"x2.1/2" (12,5x6,25cm)					
M R\$ 53,81					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA					
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	17,27	R\$ 17,27
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	14,66	R\$ 14,66
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					R\$ 31,93
MATERIAL					
12370	LINHA EM MADEIRA DE LEI DE 5"x2.1/2"	M	1,0000	21,88	R\$ 21,88
TOTAL DE MATERIAL					R\$ 21,88

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

857
A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019			TOTAL GERAL	R\$	53,81
--------------------------------	--	--	-------------	-----	-------

CP0115	TELA ARAME GALVANIZADO REVESTIDO PVC, MALHA 2x2cm, MOLDURA DE MADEIRA 2,5x7cm	UNID.	COEF.	M2	R\$	120,20
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	17,27	R\$	34,54
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	14,66	R\$	29,32
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 63,86
MATERIAL						
4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	2,0000	4,68	R\$	9,36
4358	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 65 MM	UN	4,0000	1,41	R\$	5,64
40706	TELA DE ARAME GALV REVESTIDO EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 1,24 MM (18 BWG), BITOLA = *1,9* MM, MALHA 1,9 X 1,9 CM, H = 2 M	M2	1,0300	36,56	R\$	37,66
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	4,0000	0,92	R\$	3,68
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 56,34
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019			TOTAL GERAL	R\$	120,20	

CP0116	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UNID.	COEF.	M2	R\$	58,45
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8500	13,76	R\$	11,70
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8500	17,52	R\$	14,89
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 26,59
MATERIAL						
38774	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UN	1,0000	31,86	R\$	31,86
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 31,86
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019			TOTAL GERAL	R\$	58,45	

CP0117	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UNID.	COEF.	M2	R\$	68,70
CÓDIGO	DESCRIÇÃO			PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
MÃO-DE-OBRA						
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7500	13,76	R\$	10,32
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7500	17,52	R\$	13,14
					TOTAL DE MÃO-DE-OBRA	R\$ 23,46
MATERIAL						
37558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	1,0000	44,75	R\$	44,75
					TOTAL DE MATERIAL	R\$ 44,75
INSUMOS: TABELA SINAPI-04-2019			TOTAL GERAL	R\$	68,21	

(Handwritten signatures and scribbles)

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

950
A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

CP0118	FACEAMENTO E PROTEÇÃO DO FORRO DA	UD	UD	UD	UD		
CP0118.1	HIGIENIZAÇÃO					R\$	8,6
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL	
1. MÃO-DE-OBRA							
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0643	56,86	R\$	3,6	
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,1930	5,24	R\$	1,0	
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 4,6
2. EQUIPAMENTOS							
	ASPIRADOR DE PÓ	H	0,1930	7,50	R\$	1,4	
						2. EQUIPAMENTOS	R\$ 1,4
3. MATERIAL DE CONSUMO							
	TRINCHA DE NYLON 3"	UD	0,06	8,90	R\$	0,5	
	LUVA DE LATEX	UD	0,01	19,90	R\$	0,1	
	LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,01	20,97	R\$	0,2	
	VASSOURA DE PELO MACIO	UD	0,03	34,98	R\$	1,1	
	VASSOURA DE PIAÇAVA	UD	0,03	8,47	R\$	0,2	
						3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 2,4
4. FERRAMENTAS							
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,06	0,77	R\$	0,0	
		UD			R\$		
	MÁSCARA C/ RESPIRADOR P/ POEIRA	UD	0,03	1,13	R\$	0,0	
						4. FERRAMENTAS	R\$ 0,0
5. FRETES							
	TRINCHA DE NYLON 3"	UD	0,06	-	R\$		
	LUVA DE LATEX	UD	0,01	-	R\$		
	LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,01	-	R\$		
	VASSOURA DE PELO MACIO	UD	0,03	-	R\$		
	VASSOURA DE PIAÇAVA	UD	0,03	-	R\$		
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,06	-	R\$		
		UD			R\$		
	MÁSCARA C/ RESPIRADOR P/ POEIRA	UD	0,03	-	R\$		
						5. FRETES	R\$
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 4,6
						2. EQUIPAMENTOS	R\$ 1,4
						3. MATERIAL DE	R\$ 2,4
						4. FERRAMENTAS	R\$ 0,0
						5.FRETES	R\$
						TOTAL GERAL	R\$ 8,64
CP0118.2	ENVERNIZAMENTO					R\$	663,18
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL	
1. MÃO-DE-OBRA							
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	1,3333	56,86	R\$	75,81	
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	1,3333	5,24	R\$	6,99	
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 82,80
2. EQUIPAMENTOS							
	EXAUSTOR	H	1,3333	2,08	R\$	2,78	
	COMPRESSOR	H	1,3333	14,58	R\$	19,44	
						2. EQUIPAMENTOS	R\$ 22,22
3. MATERIAL DE CONSUMO							
	VERNIZ DAMMAR	KG	0,50	590,00	R\$	295,00	
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,67	39,90	R\$	26,60	
	TOLUOL	UD	1,3333	59,48	R\$	79,31	
						3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 400,91
4. FERRAMENTAS							
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,67	65,90	R\$	43,93	
	MÁSCARA C/ RESPIRADOR P/ POEIRA	UD	0,67	1,13	R\$	0,76	

f
b
A

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

				4. FERRAMENTAS	R\$	44,69
5. FRETES						
	VERNIZ DAMMAR	KG	0,50	-	R\$	
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,67	-	R\$	
	TOLUOL	UD	1,33	61,19	R\$	81,59
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,67	46,46	R\$	30,97
	MÁSCARA C/ RESPIRADOR P/ POEIRA	UD	0,67	-	R\$	
				5. FRETES	R\$	112,56
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	82,80
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	22,22
				3. MATERIAL DE	R\$	400,91
				4. FERRAMENTAS	R\$	44,69
				5.FRETES	R\$	112,56
				TOTAL GERAL	R\$	663,18
CP0118.3	MANUFATURA DE COLA DE AMIDO				R\$	75,55
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,6667	56,86	R\$	37,97
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,6667	5,24	R\$	3,49
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	41,46
2. EQUIPAMENTOS						
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	
3. MATERIAL DE CONSUMO						
	FÉCULA DE MANDIOCA	UD	1,00	5,44	R\$	5,44
	PANELA DE 5L	UD	0,33	59,90	R\$	19,97
	COLHERES DE MADEIRA	UD	1,00	7,99	R\$	7,99
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	33,40
4. FERRAMENTAS						
	MÁSCARA C/ RESPIRADOR P/ POEIRA	UD	0,6667	1,13	R\$	0,75
				4. FERRAMENTAS	R\$	0,75
5. FRETES						
	FÉCULA DE MANDIOCA	KG	1,00	-	R\$	
	PANELA DE 5L	UD	0,33	-	R\$	
	COLHERES DE MADEIRA	UD	1,00	-	R\$	
	MÁSCARA C/ RESPIRADOR P/ POEIRA	UD	0,6667	-	R\$	
				5. FRETES	R\$	
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	41,46
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	
				3. MATERIAL DE	R\$	33,40
				4. FERRAMENTAS	R\$	0,75
				5.FRETES	R\$	
				TOTAL GERAL	R\$	75,55
CP0118.4	APLICAÇÃO DO TECIDO TNT				R\$	120,30
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	1,3333	56,86	R\$	75,81
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	2,6667	5,24	R\$	13,97
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	89,78
2. EQUIPAMENTOS						
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	
3. MATERIAL DE CONSUMO						
ORSE/3104	TECIDO TNT	M	1,3333	8,00	R\$	10,67
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,33	2,82	R\$	0,93
	TRINCHA DE NYLON 2"	UD	0,33	45,58	R\$	15,14
	TRINCHA DE NYLON 3"	UD	0,33	8,90	R\$	2,93
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	29,77

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
 OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
 LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

860
 A

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

4. FERRAMENTAS							
	MÁSCARA C/ RESPIRADOR P/ POEIRA	UD	0,67	1,13	R\$	0,7	
					4. FERRAMENTAS	R\$	0,7
5. FRETES							
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,3333	-	R\$		
	TRINCHA DE NYLON 2"	UD	0,33	-	R\$		
	TRINCHA DE NYLON 3"	UD	0,33	-	R\$		
	MÁSCARA C/ RESPIRADOR P/ POEIRA	UD	0,67	-	R\$		
					5. FRETES	R\$	
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$	89,
					2. EQUIPAMENTOS	R\$	
					3. MATERIAL DE	R\$	29,
					4. FERRAMENTAS	R\$	0,
					5.FRETES	R\$	
					TOTAL GERAL	R\$	120,
CP0118.5	APLICAÇÃO DE ESPUMA DE ALTA DENSIDADE					R\$	258,9
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL		
1. MÃO-DE-OBRA							
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	1,3333	56,86	R\$	75,	
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS	H	1,3333	16,53	R\$	22,	
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	1,3333	5,24	R\$	6,	
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$	104,
2. EQUIPAMENTOS							
					2. EQUIPAMENTOS	R\$	
3. MATERIAL DE CONSUMO							
	ESPONJA DE ALTA DENSIDADE	M	1,00	37,88	R\$	37,	
	COLA CASCOLAR	UD	0,17	75,40	R\$	12,	
	FOLHA DE COMPENSADO DE MADEIRA	M2	0,67	79,00	R\$	52,	
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	103
4. FERRAMENTAS							
	MÁSCARA C/ RESPIRADOR P/ POEIRA	UD	1,00	1,13	R\$	1,	
					4. FERRAMENTAS	R\$	1
5. FRETES							
	ESPONJA DE ALTA DENSIDADE	M	1,00	49,90	R\$	49,	
	COLA CASCOLAR	UD	0,17	-	R\$		
	FOLHA DE COMPENSADO DE MADEIRA	M2	0,67	-	R\$		
	MÁSCARA C/ RESPIRADOR P/ POEIRA	UD	1,00	-	R\$		
					5. FRETES	R\$	49
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$	104
					2. EQUIPAMENTOS	R\$	
					3. MATERIAL DE	R\$	103
					4. FERRAMENTAS	R\$	1
					5.FRETES	R\$	49
					TOTAL GERAL	R\$	258
CP0118.6	TRATAMENTO PREVENTIVO CONTRA CUPINS					R\$	38
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL		
1. MÃO-DE-OBRA							
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,2573	56,86	R\$	14,	
	TÉCNICO EM DEDETIZAÇÃO	H	0,2573	7,98	R\$	2,	
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$	16
2. EQUIPAMENTOS							
	PULVERIZADOR	UD	0,2573	39,00	R\$	10,	
					2. EQUIPAMENTOS	R\$	10
3. MATERIAL DE CONSUMO							
	CUPINICIDA COM CIPERMETRINA	L	0,13	34,99	R\$	4,	
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	4

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
 OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
 LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

861
 A

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

4. FERRAMENTAS

FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,06	65,90	R\$	4,24
				4. FERRAMENTAS	R\$ 4,24

5. FRETES

CUPINICIDA COM CIPERMETRINA	L	0,13	-	R\$	
FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,06	46,46	R\$	2,91
				R\$	
				R\$	
				5. FRETES	R\$ 2,91

1. MÃO-DE-OBRA	R\$	16,61
2. EQUIPAMENTOS	R\$	10,00
3. MATERIAL DE	R\$	4,50
4. FERRAMENTAS	R\$	4,20
5. FRETES	R\$	2,90
TOTAL GERAL	R\$	38,40

CP0119 FACEAMENTO E PROTEÇÃO DO FORRO DA NAVE CENTRAL R\$ 4,2

CP0119.1 HIGIENIZAÇÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
--------	-----------	-------	-------	-------	-------------

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0381	56,86	R\$ 2,1
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,0763	5,24	R\$ 0,4
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 2,5

2. EQUIPAMENTOS

ASPIRADOR DE PÓ	H	0,0763	7,50	R\$	0,5
				2. EQUIPAMENTOS	R\$ 0,5

3. MATERIAL DE CONSUMO

TRINCHA DE NYLON 3"	UD	0,0191	8,90	R\$	0,1
LUVA DE LATEX	UD	0,0029	19,90	R\$	0,1
LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,0038	20,97	R\$	0,1
VASSOURA DE PELO MACIO	UD	0,0191	34,98	R\$	0,1
VASSOURA DE PIAÇAVA	UD	0,0095	8,47	R\$	0,1
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 1,1

4. FERRAMENTAS

FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,0381	0,77	R\$	0,0
				4. FERRAMENTAS	R\$ 0,0

5. FRETES

TRINCHA DE NYLON 3"	UD	0,0191	-	R\$	
LUVA DE LATEX	UD	0,0029	-	R\$	
LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,0038	-	R\$	
VASSOURA DE PELO MACIO	UD	0,0191	-	R\$	
VASSOURA DE PIAÇAVA	UD	0,0095	-	R\$	
				R\$	
FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,0381	-	R\$	
				R\$	
				5. FRETES	R\$

1. MÃO-DE-OBRA	R\$	2,50
2. EQUIPAMENTOS	R\$	0,50
3. MATERIAL DE	R\$	1,10
4. FERRAMENTAS	R\$	0,00
5. FRETES	R\$	0,00
TOTAL GERAL	R\$	4,80

CP0119.2 ENVERNIZAMENTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
--------	-----------	-------	-------	-------	-------------

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	1,0000	56,86	R\$ 56,86
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	1,0000	5,24	R\$ 5,24

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
 OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
 LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

862
 A

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

						1. MÃO-DE-OBRA	R\$	62,1
2. EQUIPAMENTOS								
	COMPRESSOR		H	1,0000	14,58	R\$	14,5	
						2. EQUIPAMENTOS	R\$	14,5
3. MATERIAL DE CONSUMO								
	VERNIZ DAMMAR		KG	0,2500	590,00	R\$	147,5	
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"		UD	0,5000	39,90	R\$	19,9	
	TOLUOL		UD	1,5000	59,48	R\$	89,2	
						3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	256,6
4. FERRAMENTAS								
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES		UD	0,5000	65,90	R\$	32,9	
						4. FERRAMENTAS	R\$	32,9
5. FRETES								
	VERNIZ DAMMAR		KG	0,2500	-	R\$		
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"		UD	0,5000	-	R\$		
	TOLUOL		UD	1,5000	61,19	R\$	91,7	
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES		UD	0,5000	46,46	R\$	23,2	
						5. FRETES	R\$	115,0
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$	62,1
						2. EQUIPAMENTOS	R\$	14,5
						3. MATERIAL DE	R\$	256,6
						4. FERRAMENTAS	R\$	32,9
						5.FRETES	R\$	115,0
						TOTAL GERAL	R\$	481,3
CP0119.3	MANUFATURA DE COLA DE AMIDO					R\$	56,0	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL			
1. MÃO-DE-OBRA								
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,5000	56,86	R\$	28,4		
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,5000	5,24	R\$	2,6		
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$	31,0
2. EQUIPAMENTOS								
						2. EQUIPAMENTOS	R\$	
3. MATERIAL DE CONSUMO								
	FÉCULA DE MANDIOCA	KG	1,0000	5,44	R\$	5,4		
	PANELA DE 5L	UD	0,2500	59,90	R\$	14,9		
	COLHERES DE MADEIRA	UD	0,5000	7,99	R\$	4,0		
						3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	24,3
4. FERRAMENTAS								
	MÁSCARA C/ RESPIRADOR P/ POEIRA	UD	0,5000	1,13	R\$	0,6		
						4. FERRAMENTAS	R\$	0,6
5. FRETES								
	FÉCULA DE MANDIOCA	KG	1,00	-	R\$			
	PANELA DE 5L	UD	0,25	-	R\$			
	COLHERES DE MADEIRA	UD	0,50	-	R\$			
	MÁSCARA C/ RESPIRADOR P/ POEIRA	UD	0,50	-	R\$			
						5. FRETES	R\$	
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$	31,0
						2. EQUIPAMENTOS	R\$	
						3. MATERIAL DE	R\$	24,3
						4. FERRAMENTAS	R\$	0,6
						5.FRETES	R\$	
						TOTAL GERAL	R\$	56,9
CP0119.4	APLICAÇÃO DO TECIDO TNT					R\$	90,0	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL			
1. MÃO-DE-OBRA								
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	1,0000	56,86	R\$	56,9		
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	2,0000	5,24	R\$	10,5		

(Handwritten marks)

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

96/3
A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	67,3
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	
ORSE/3104	TECIDO TNT	M	1,0000	8,00	R\$	8,00
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,2500	2,82	R\$	0,71
	TRINCHA DE NYLON 2"	UD	0,2500	45,58	R\$	11,39
	TRINCHA DE NYLON 3"	UD	0,2500	8,90	R\$	2,23
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	22,32
				4. FERRAMENTAS	R\$	
	MÁSCARA C/ RESPIRADOR P/ POEIRA	UD	0,5000	1,13	R\$	0,57
				4. FERRAMENTAS	R\$	0,57
				5. FRETES	R\$	
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,2500	-	R\$	-
	TRINCHA DE NYLON 2"	UD	0,2500	-	R\$	-
	TRINCHA DE NYLON 3"	UD	0,2500	-	R\$	-
	MÁSCARA C/ RESPIRADOR P/ POEIRA	UD	0,5000	-	R\$	-
				5. FRETES	R\$	-
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	67,3
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	22,32
				4. FERRAMENTAS	R\$	0,57
				5. FRETES	R\$	-
				TOTAL GERAL	R\$	90,19
CP0119.5	APLICAÇÃO DE ESPUMA DE ALTA DENSIDADE				R\$	221,4
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL	
				1. MÃO-DE-OBRA		
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	1,0000	56,86	R\$	56,86
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS	H	1,0000	16,53	R\$	16,53
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	2,0000	5,24	R\$	10,48
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	83,87
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	
	ESPONJA DE ALTA DENSIDADE	M	1,0000	37,88	R\$	37,88
	COLA CASCOLAR	UD	0,1250	75,40	R\$	9,43
	FOLHA DE COMPENSADO DE MADEIRA	M2	0,5000	79,00	R\$	39,50
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	86,81
				4. FERRAMENTAS	R\$	
	MÁSCARA C/ RESPIRADOR P/ POEIRA	UD	0,7500	1,13	R\$	0,85
				4. FERRAMENTAS	R\$	0,85
				5. FRETES	R\$	
	ESPONJA DE ALTA DENSIDADE	M	1,0000	49,90	R\$	49,90
	COLA CASCOLAR	UD	0,1250	-	R\$	-
	FOLHA DE COMPENSADO DE MADEIRA	M2	0,5000	-	R\$	-
	MÁSCARA C/ RESPIRADOR P/ POEIRA	UD	0,7500	-	R\$	-
				5. FRETES	R\$	49,90
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	83,87
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	86,81
				4. FERRAMENTAS	R\$	0,85
				5. FRETES	R\$	49,90
				TOTAL GERAL	R\$	221,43
CP0119.6	TRATAMENTO PREVENTIVO CONTRA CUPINS				R\$	12,34

f
B

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA					
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0763	56,86	R\$ 4,34
	TÉCNICO EM DEDETIZAÇÃO	H	0,0763	7,98	R\$ 0,61
1. MÃO-DE-OBRA					R\$ 4,95
2. EQUIPAMENTOS					
	PULVERIZADOR	UD	0,0763	39,00	R\$ 2,98
2. EQUIPAMENTOS					R\$ 2,98
3. MATERIAL DE CONSUMO					
	CUPINICIDA COM CIPERMETRINA	L	0,0954	34,99	R\$ 3,34
3. MATERIAL DE CONSUMO					R\$ 3,34
4. FERRAMENTAS					
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0095	65,90	R\$ 0,63
4. FERRAMENTAS					R\$ 0,63
5. FRETES					
	CUPINICIDA COM CIPERMETRINA	L	0,0954	-	R\$ -
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0095	46,46	R\$ 0,44
5. FRETES					R\$ 0,44
1. MÃO-DE-OBRA					R\$ 4,95
2. EQUIPAMENTOS					R\$ 2,98
3. MATERIAL DE CONSUMO					R\$ 3,34
4. FERRAMENTAS					R\$ 0,63
5. FRETES					R\$ 0,44
TOTAL GERAL					R\$ 12,34
CP0120	PROTEÇÃO DO RETÁBULO DO ALTAR MOR				
CP0120.1	TRATAMENTO CORRETIVO CONTRA CUPINS				R\$ 9,79
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA					
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0889	56,86	R\$ 5,05
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,1778	5,24	R\$ 0,93
1. MÃO-DE-OBRA					R\$ 5,98
2. EQUIPAMENTOS					
2. EQUIPAMENTOS					R\$ -
3. MATERIAL DE CONSUMO					
	PANO DE CHÃO	UD	0,0667	1,25	R\$ 0,08
	LONA PLÁSTICA PRETA	M2	0,0033	75,00	R\$ 0,25
	FITA ADESIVA PLÁSTICA	ROLO	0,0222	24,51	R\$ 0,54
	GASTOXIN	CAIXA	0,0056	79,99	R\$ 0,44
3. MATERIAL DE CONSUMO					R\$ 1,31
4. FERRAMENTAS					
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0222	65,90	R\$ 1,46
4. FERRAMENTAS					R\$ 1,46
5. FRETES					
	PANO DE CHÃO	UD	0,0667	-	R\$ -
	LONA PLÁSTICA PRETA 4X50M	ROLO	0,0033	-	R\$ -
	FITA ADESIVA PLÁSTICA	ROLO	0,0222	-	R\$ -
	GASTOXIN	CAIXA	0,0056	1,06	R\$ 0,01
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0222	46,46	R\$ 1,03
5. FRETES					R\$ 1,04
1. MÃO-DE-OBRA					R\$ 5,98
2. EQUIPAMENTOS					R\$ -
3. MATERIAL DE CONSUMO					R\$ 1,31
4. FERRAMENTAS					R\$ 1,46
5. FRETES					R\$ 1,04
TOTAL GERAL					R\$ 9,79

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

CP0120.2	TRATAMENTO PREVENTIVO CONTRA CUPINS				R\$	12,50
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0889	56,86	R\$	5,05
	TÉCNICO EM DEDETIZAÇÃO	H	0,0889	7,98	R\$	0,71
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 5,76
2. EQUIPAMENTOS						
	PULVERIZADOR	UD	0,0889	39,00	R\$	3,47
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ 3,47
3. MATERIAL DE CONSUMO						
	CUPINICIDA COM CIPERMETRINA	L	0,0222	34,99	R\$	0,78
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 0,78
4. FERRAMENTAS						
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0222	65,90	R\$	1,46
					4. FERRAMENTAS	R\$ 1,46
5. FRETES						
	CUPINICIDA COM CIPERMETRINA	L	0,0222	-	R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0222	46,46	R\$	1,03
					R\$	-
					R\$	-
					5. FRETES	R\$ 1,03
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 5,76
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ 3,47
					3. MATERIAL DE	R\$ 0,78
					4. FERRAMENTAS	R\$ 1,46
					5.FRETES	R\$ 1,03
					TOTAL GERAL	R\$ 12,50
CP0120.3	PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS E				R\$	97,79
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0889	56,86	R\$	5,05
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,0889	5,24	R\$	0,47
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 5,52
2. EQUIPAMENTOS						
					R\$	-
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
3. MATERIAL DE CONSUMO						
	LONA PLÁSTICA PRETA	M2	0,0033	75,00	R\$	0,25
	FITA ADESIVA PLÁSTICA	ROLO	0,0222	24,51	R\$	0,54
	PLASTICO BOLHA	M2	0,2222	16,64	R\$	3,70
	ESPONJA DE ALTA DENSIDADE	M	1,0000	37,88	R\$	37,88
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 42,37
4. FERRAMENTAS						
					R\$	-
5. FRETES						
	LONA PLÁSTICA PRETA 4X50M	ROLO	0,0033	-	R\$	-
	FITA ADESIVA PLÁSTICA	ROLO	0,0222	-	R\$	-
	PLASTICO BOLHA 0,6X10M	ROLO	0,2222	-	R\$	-
	ESPONJA DE ALTA DENSIDADE	M	1,0000	49,90	R\$	49,90
					R\$	-
					5. FRETES	R\$ 49,90
					R\$	-
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 5,52
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
					3. MATERIAL DE	R\$ 42,37
					4. FERRAMENTAS	R\$ -
					5.FRETES	R\$ 49,90
					TOTAL GERAL	R\$ 97,79
CP0121	PROTEÇÃO DO RETÁBULO BOM JESUS DOS PASSOS					

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

966
A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

CP0121.1	TRATAMENTO CORRETIVO CONTRA CUPINS				R\$	31,92
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,3200	56,86	R\$	18,20
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,3200	5,24	R\$	1,68
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 19,88
2. EQUIPAMENTOS						
						R\$ -
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
3. MATERIAL DE CONSUMO						
	PANO DE CHÃO	UD	0,1200	1,25	R\$	0,15
	LONA PLÁSTICA PRETA	M2	0,0040	75,00	R\$	0,30
	FITA ADESIVA PLÁSTICA	ROLO	0,0400	24,51	R\$	0,98
	GASTOXIN	UD	0,0200	79,99	R\$	1,60
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 3,03
4. FERRAMENTAS						
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0800	65,90	R\$	5,27
					4. FERRAMENTAS	R\$ 5,27
5. FRETES						
	PANO DE CHÃO	UD	0,1200	-	R\$	-
	LONA PLÁSTICA PRETA	M2	0,0040	-	R\$	-
	FITA ADESIVA PLÁSTICA	ROLO	0,0400	-	R\$	-
	GASTOXIN	UD	0,0200	1,06	R\$	0,02
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0800	46,46	R\$	3,72
					5. FRETES	R\$ 3,74
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 19,88
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
					3. MATERIAL DE	R\$ 3,03
					4. FERRAMENTAS	R\$ 5,27
					5.FRETES	R\$ 3,74
					TOTAL GERAL	R\$ 31,92
CP0121.2	TRATAMENTO PREVENTIVO CONTRA CUPINS				R\$	31,21
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1600	56,86	R\$	9,10
	TÉCNICO EM DEDETIZAÇÃO	H	0,1600	7,98	R\$	1,28
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 10,38
2. EQUIPAMENTOS						
	PULVERIZADOR	UD	0,1600	39,00	R\$	6,24
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ 6,24
3. MATERIAL DE CONSUMO						
	CUPINICIDA COM CIPERMETRINA	L	0,1600	34,99	R\$	5,60
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 5,60
4. FERRAMENTAS						
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0800	65,90	R\$	5,27
					4. FERRAMENTAS	R\$ 5,27
5. FRETES						
	CUPINICIDA COM CIPERMETRINA	L	0,1600	-	R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0800	46,46	R\$	3,72
						R\$ -
						R\$ -
						R\$ -
						R\$ -
						R\$ -
					5. FRETES	R\$ 3,72
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 10,38
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ 6,24
					3. MATERIAL DE	R\$ 5,60
					4. FERRAMENTAS	R\$ 5,27

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

867

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

CP0121.3		PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS E DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS			TOTAL GERAL		5.FRETES	R\$	3,7
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL	R\$	R\$	31,2	
1. MÃO-DE-OBRA									
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1600	56,86	R\$	9,10			
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,1600	5,24	R\$	0,84			
2. EQUIPAMENTOS									
3. MATERIAL DE CONSUMO									
	LONA PLÁSTICA PRETA	M2	0,0040	75,00	R\$	0,30			
	FITA ADESIVA PLÁSTICA	M2	0,0400	24,51	R\$	0,98			
	PLASTICO BOLHA	M2	0,2400	16,64	R\$	3,99			
	ESPONJA DE ALTA DENSIDADE	M	1,0000	37,88	R\$	37,88			
4. FERRAMENTAS									
5. FRETES									
	LONA PLÁSTICA PRETA	M2	0,0040	-	R\$	-			
	FITA ADESIVA PLÁSTICA	M2	0,0400	-	R\$	-			
	PLASTICO BOLHA	M2	0,2400	-	R\$	-			
	ESPONJA DE ALTA DENSIDADE	M	1,0000	49,90	R\$	49,90			
TOTAL GERAL									
						R\$	102,99		
CP0122									
CP0122.1									
PROTEÇÃO DO RETÁBULO NOSSA SENHORA DAS DORES		TRATAMENTO CORRETIVO CONTRA CUPINS			TOTAL GERAL		5.FRETES	R\$	49,90
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL	R\$	R\$	31,27	
1. MÃO-DE-OBRA									
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,3200	56,86	R\$	18,20			
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,3200	5,24	R\$	1,68			
2. EQUIPAMENTOS									
3. MATERIAL DE CONSUMO									
	PANO DE CHÃO	UD	0,1200	1,25	R\$	0,15			
	LONA PLÁSTICA PRETA	M2	0,0040	75,00	R\$	0,30			
	FITA ADESIVA PLÁSTICA	M2	0,0400	24,51	R\$	0,98			
	GASTOXIN	UD	0,0120	79,99	R\$	0,96			
4. FERRAMENTAS									
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0800	65,90	R\$	5,27			
5. FRETES									
	PANO DE CHÃO	UD	0,1200	-	R\$	-			
	LONA PLÁSTICA PRETA	M2	0,0040	-	R\$	-			
	FITA ADESIVA PLÁSTICA	ROLO	0,0400	-	R\$	-			
	GASTOXIN	UD	0,0120	1,06	R\$	0,01			

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
 OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
 LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

868
 A

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

CP0122.2	TRATAMENTO PREVENTIVO CONTRA CUPINS	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0800	46,46	R\$ 3,72
					R\$ -
					R\$ -
					5. FRETES R\$ 3,73
					1. MÃO-DE-OBRA R\$ 19,88
					2. EQUIPAMENTOS R\$ -
					3. MATERIAL DE R\$ 2,39
					4. FERRAMENTAS R\$ 5,27
					5. FRETES R\$ 3,73
					TOTAL GERAL R\$ 31,27
					R\$ 24,97
CP0122.2	TRATAMENTO PREVENTIVO CONTRA CUPINS	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
					1. MÃO-DE-OBRA
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1600	56,86	R\$ 9,10
	TÉCNICO EM DEDETIZAÇÃO	H	0,1600	7,98	R\$ 1,28
					1. MÃO-DE-OBRA R\$ 10,38
					2. EQUIPAMENTOS
					2. EQUIPAMENTOS
					3. MATERIAL DE CONSUMO
	CUPINICIDA COM CIPERMETRINA	L	0,1600	34,99	R\$ 5,60
					3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 5,60
					4. FERRAMENTAS
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0800	65,90	R\$ 5,27
					4. FERRAMENTAS R\$ 5,27
					5. FRETES
	CUPINICIDA COM CIPERMETRINA	L	0,1600	-	R\$ -
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0800	46,46	R\$ 3,72
					R\$ -
					R\$ -
					R\$ -
					R\$ -
					5. FRETES R\$ 3,72
					1. MÃO-DE-OBRA R\$ 10,38
					2. EQUIPAMENTOS R\$ -
					3. MATERIAL DE R\$ 5,60
					4. FERRAMENTAS R\$ 5,27
					5. FRETES R\$ 3,72
					TOTAL GERAL R\$ 24,97
					R\$ 103,43
CP0122.3	PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS E	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
					1. MÃO-DE-OBRA
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1600	56,86	R\$ 9,10
	TÉCNICO EM DEDETIZAÇÃO	H	0,1600	7,98	R\$ 1,28
					1. MÃO-DE-OBRA R\$ 10,38
					2. EQUIPAMENTOS
					2. EQUIPAMENTOS R\$
					3. MATERIAL DE CONSUMO
	LONA PLÁSTICA PRETA	M2	0,0040	75,00	R\$ 0,30
	FITA ADESIVA PLÁSTICA	ROLO	0,0400	24,51	R\$ 0,98
	PLASTICO BOLHA	M2	0,2400	16,64	R\$ 3,99
	ESPONJA DE ALTA DENSIDADE	M	1,0000	37,88	R\$ 37,88
					3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 43,15
					4. FERRAMENTAS
					R\$
					4. FERRAMENTAS R\$
					5. FRETES
	LONA PLÁSTICA PRETA 4X50M	M2	0,0040	-	R\$

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)



FITA ADESIVA PLÁSTICA	ROLO	0,0400	-	R\$	-
PLASTICO BOLHA 0,6X10M	M2	0,2400	-	R\$	-
ESPONJA DE ALTA DENSIDADE	M	1,0000	49,90	R\$	49,90
				R\$	-
				R\$	-
				R\$	-

5. FRETES	R\$	49,90
1. MÃO-DE-OBRA	R\$	10,38
2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
3. MATERIAL DE	R\$	43,15
4. FERRAMENTAS	R\$	-
5.FRETES	R\$	49,90
TOTAL GERAL	R\$	103,43

CP0123	PROTEÇÃO DO RETÁBULO SENHOR DO BONFIM					
CP0123.1	TRATAMENTO CORRETIVO CONTRA CUPINS				R\$	30,42

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
--------	-----------	-------	-------	-------	--	-------------

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,2488	56,86	R\$	14,14
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,2488	5,24	R\$	1,30

1. MÃO-DE-OBRA	R\$	15,44
-----------------------	------------	--------------

2. EQUIPAMENTOS

				R\$	-
2. EQUIPAMENTOS	R\$	-			

3. MATERIAL DE CONSUMO

PANO DE CHÃO	UD	0,1493	1,25	R\$	0,19
LONA PLÁSTICA PRETA	M2	0,0050	75,00	R\$	0,37
FITA ADESIVA PLÁSTICA	ROLO	0,0498	24,51	R\$	1,22
GASTOXIN	UD	0,0249	79,99	R\$	1,99

3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	3,77
-------------------------------	------------	-------------

4. FERRAMENTAS

FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0995	65,90	R\$	6,56
---------------------------------	----	--------	-------	-----	------

4. FERRAMENTAS	R\$	6,56
-----------------------	------------	-------------

5. FRETES

PANO DE CHÃO	UD	0,1493	-	R\$	-
LONA PLÁSTICA PRETA	M2	0,0050	-	R\$	-
FITA ADESIVA PLÁSTICA	ROLO	0,0498	-	R\$	-
GASTOXIN	UD	0,0249	1,06	R\$	0,03
FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0995	46,46	R\$	4,62

				R\$	-
				R\$	-

5. FRETES	R\$	4,65
------------------	------------	-------------

1. MÃO-DE-OBRA	R\$	15,44
-----------------------	------------	--------------

2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
------------------------	------------	----------

3. MATERIAL DE	R\$	3,77
-----------------------	------------	-------------

4. FERRAMENTAS	R\$	6,56
-----------------------	------------	-------------

5.FRETES	R\$	4,65
-----------------	------------	-------------

TOTAL GERAL	R\$	30,42
--------------------	------------	--------------

	R\$	38,81
--	------------	--------------

CP0123.2	TRATAMENTO PREVENTIVO CONTRA CUPINS					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1990	56,86	R\$	11,32
	TÉCNICO EM DEDETIZAÇÃO	H	0,1990	7,98	R\$	1,59

1. MÃO-DE-OBRA	R\$	12,91
-----------------------	------------	--------------

2. EQUIPAMENTOS

PULVERIZADOR	UD	0,1990	39,00	R\$	7,76
--------------	----	--------	-------	-----	------

2. EQUIPAMENTOS	R\$	7,76
------------------------	------------	-------------

3. MATERIAL DE CONSUMO

CUPINICIDA COM CIPERMETRINA	L	0,1990	34,99	R\$	6,96
-----------------------------	---	--------	-------	-----	------

3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	6,96
-------------------------------	------------	-------------